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حضرت زهرا)س( و حضرت علی)س( و 
فرزندان گرامی آنان نمونه عالی یک خانواده 
اسلامی هستند که الگوبرداری از همراهی، 
همدلی، اخلللاص و مجاهدت آن بزرگواران 
می تواند جامعه اسلللامی را به اوج برسللاند. 

مقام معظم رهبری 99/11/15
     دراصل دهم قانون اساسللی خانواده واحد بنیادی جامعه اسلامی 
اسللت همه قوانین و مقررات و برنامه های مربوط باید  در جهت آسللان 
کردن تشکیل خانواده ؛ پاسداری از قداست آن و استواری روابط خانوادگی 

بر پایه حقوق و اخلاق اسلامی باشد .
درسیاستهای ابلاغی مربوط به جمعیت نیز رهبر معظم انقلاب در سال 
93 بر رفع موانع ازدواج ,تسهیل و ترویج تشکیل خانواده تحکیم بنیان و 
پایداری خانواده و اصالت دادن به کانون خانواده و نهادینه سازی سبک 
زندگی اسلامی  را مورد تاکید قرار داده اند.  برخورداری جامعه اسلامی 
از بهترین الگوی خانواده اسلامی ؛ از مهمترین امتیازات جامعه اسلامی 

طرفدار اهل بیت عصمت و طهارت است . 
   الگوی نظام خانواده که به واسطه بنیان نهاد همسری میان حضرت 
علی)ع( و حضرت زهرا سلللام الله علیها مقرر شد برای تمامی افراد بشر 
الگوی ساده زیستی، سخت نگرفتن ازدواج و راهبرد رشد و تداوم زندگی 

معنوی است.
تبیین ابعاد مختلف زندگی امیرالمومنین)ع( با عنوان زندگی علوی و 
سبک زندگی حضرت زهرا)س( با عنوان سبک زندگی فاطمی می تواند 
پاسخگوی بسیاری از دغدغه های جامعه شناسان و روانشناسان خانواده 

تلقی شود.
می توان با الگوسللازی و تبیین ویژگی های عالی نظام خانواده علوی 
و فاطمی، شاهد تحولات جدی در ساختار خانواده ها و به دنبال آن در 

جامعه باشیم.

 الگوی سبک زندگی
فاطمه زهرا یکی از مناسب ترین سبک های زندگی را برای الگو شدن 
دارد. عمر کوتاه وی مانع از آن نشللد تا ظرفیت های انبوه زندگی دینی 
در پرتو قرآن و سنت و درون مایه های شللخصیتی خود را نمایان کند. 
آن حضرت در ابعاد و سللاحت های مختلف اعللم از فردی ، خانوادگی ، 
اجتماعی و سیاسی سبک مبتنی بر اصیل ترین باورها و ارزشها را از خود 

بروز داده اند.
قطعا اگر میراث گرانقدر حضرت زهرا)س( یعنی سبک زندگی فاطمی 
اعم از اخلاق، منش و همسرداری در خانه های ما نهادینه، الگوبرداری و 
حفظ شود، شاهد کاهش بسیاری از ناهنجاری ها و آسیب های اجتماعی 

در سطح جامعه خواهیم بود.
حقیقتا نتوانسللتیم حضرت فاطمه زهرا)س( را که الگوی گذشتگان 
و حال اسللت به جامعه معرفی کنیم. سللبک زندگی اسلامی این بانوی 
بزرگوار در جامعه نهادینه و ارزش های فاطمی بیان نشللده اسللت. در 
تربیت نسل جوان برای الگوبرداری از سبک زندگی حضرت فاطمه)س(  

موفق نبوده ایم.
همه مشللکلاتی که امروز زنان و دختران در پیدا کردن خود حقیقی 
دارند، ناشللی از این مسللاله است که میان سه ساحت فردی، خانوادگی 
و اجتماعی توازنی برقرار نیسللت و ما در ایجاد الگوی متوازن خوب کار 
نکردیم. فاطمه زهرا )س( به عنوان یک الگوی متوازن قابلیت پاسخگویی 
به تمامی نیازهای زن امروز را دارد و اگر ما نتوانستیم پاسخ دهیم، به این 
دلیل است که در شان آن الگوها کار نکردیم. حکومت اسلامی و نهادهای 
مربوط مانند رسانه و متولیان قانون گذاری و سازمان های نظارتی وظیفه 

دارند در این حوزه کار کنند.

سرمقاله

حمیدرضا ترقی

لاله افتخاری:
حضرت زهرا )س( باید در دوری ما از تجملات الگو باشد

نماینده سابق مردم تهران در مجلس 
شللورای اسلللامی گفللت: باید بللا الگو 
قراردادن زندگی حضرت زهرا سلللام الله 
علیهللا زندگی خللود را از تجملات دور 
کنیللم، دلسللوز خانواده خود باشللیم و 

مادرانه رفتار کنیم.
به گزارش خبرگزاری آنا ، لاله افتخاری 
در وبینار تخصصی »الگویی برای بشللریت« که در دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد نجف آباد برگزار شللد با اشللاره به اینکه تولد در کشوری مسلمان، 
انقلابی و فضای پاک جمهوری اسلامی توفیقی است که نصیب جوانان 
کشور شده و باید آن را قدر بدانند، اظهار کرد: حضرت زهرا سلام الله علیها 
تربیت شده مکتب وحی هستند و انقلاب ما حاصل تربیت ایشان است 

و برای قدردانی و ادامه این مسیر باید با ویژگی های ایشان  آشنا شویم.
وی، حضرت زهرا سلام الله علیها را مقدس و برگزیده همه زنان دانست 
و بیان کرد: ایشللان مظهر طهارت روح و رفتار هستند و به عنوان الگوی 

برتر برای همه زنان جهان برگزیده شده اند.
نماینده سللابق مردم تهران در مجلس شورای اسلللامی افزود: برای 
آشللنایی با این ویژگی ها باید شللخصیت حضرت زهرا سلام الله علیها را 
از ابعاد مختلف بررسللی کنیم؛ چراکه زندگی ایشان تک بعدی نبوده و 

درس های بسیاری در همه ابعاد زندگی را می توان از ایشان آموخت.
افتخاری، زندگی حضرت زهرا سلللام الله علیها را در بعُد معنوی مورد 
بررسی قرار داد و بیان کرد: حضرت زهرا سلام الله علیها از نظر شخصیت 
مورد تکریم پیامبران الهی بودند، همانطور که پیامبر اکرم صلی الله و علیه 

و آله و سلم نیز با کلام حق خود ایشان را با احترام خطاب می کردند.
 حض�رت زهرا )س( در همدردی و توجه به مؤمنان الگوی ما 

هستند
وی خاطرنشان کرد: حضرت زهرا سلام الله علیها در همدردی، مهربانی 
و توجه به مؤمنان الگوی ما هستند، به عنوان مثال موقع نماز برای دیگران 

دعا می کردند و لباس خود را به فقرا می بخشیدند.
نماینده سابق مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
یک خانللم ابتدا باید مادری کردن را بیاموزد و دلسللوزی را مورد توجه 
داشته باشد، بیان کرد: حضرت زهرا سلام الله علیها لقب ام ابیها داشتند و 
همواره برای پدر و همسر خود دلسوزی و مادری می کردند و انتخاب های 

ایشان همواره از روی بصیرت و آگاهی بود.
افتخاری افزود: باید با الگو قراردادن زندگی حضرت زهرا سلللام الله علیها 
زندگی خود را از تجملات دور کنیم، دلسوز خانواده خود باشیم و مادرانه رفتار 
کنیم و در شرایط مختلف زندگی و دشواری های دیگران را نیز در نظر بگیریم .

وی، ارزش انسان ها را معنوی و هدف زندگی را بسیار مهم تر از اهداف 
مادی دانست و مطرح کرد: ارزش انسان مادی نیست و نباید خود را درگیر 
مادیللات کنیم؛ بلکه باید با الگو قراردادن حضرت زهرا سلللام الله علیها و 
شهدای اسلام بدانیم که ارزش ما معنوی و در راه اسلام قرارگرفتن است.

این اسللتاد دانشللگاه گفت: قرآن کریم مجموعه کاملی از درس های 
زندگللی در ابعاد معنوی، مادی، سیاسللی، اجتماعی، فردی و خانوادگی 
است که متأسفانه امروزه در بسیاری از جوامع بشری برای رفع مشکلات 

به درستی از آن استفاده نمی شود.

خانواده  اسلامی 
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آیت  الله محسن مجتهدشبستری:

حاكمیت ملی و استقلال بزرگترین دستاورد انقلاب است 

آیت الله محسن مجتهد شبستری ، با اشاره به دستاوردهای ایران پس 
از پیروزی انقلاب اسلللامی، گفت: از نکات مثبتی که باعث سللرفرازی 
جایگاه ایران شد »خودکفایی کشور« است که در این راستا تلاش های 
زیادی شللده اسللت. از نظر معنوی، مهمترین ارمغللان پیروزی انقلاب 

اسلامی برای کشور استقلال و حاکمیت اسلام بود.
آیت الله محسن مجتهد شبستری در گفتگو با خبرنگار نما، با اشاره به 
دستاوردهای ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی، گفت: از نکات مثبتی 
که باعث سللرفرازی جایگاه ایران شد »خودکفایی کشور« است که در 
این راستا تلاش های زیادی شده است. از نظر معنوی، مهمترین ارمغان 

پیروزی انقلاب اسلامی برای کشور استقلال و حاکمیت اسلام بود.
وی افزود: این اسللتقلال با رهبری امام خمینی)ره( و پشتیبانی های 
ملت ایران به دسللت آمده و باعث شد ما به عنوان یک کشور مستقل و 

آزاد شناخته شویم.
عضللو مجمع تشللخیص مصلحت نظام خاطرنشللان کللرد: پیش از 
انقلاب، آمریکا بر کشللور مسلللط بود و به عبارتی در سطح کشورهای 
»تو سری خور« قرار داشتیم و با چشم تحقیر به ما می نگریستند، قبل 
از انقلاب درآمدهای حاصل از فروش منابع ایران صرف آمریکا، عیش و 

نوش درباریان و هزینه های جاری می شد.

آیت الله مجتهد شبسللتری اضافه کرد: اما در حال حاضر به واسللطه 
استقلالی که به دست آورده ایم در بین ملت های مسلمان و آزاده جهان 
به عنوان یک کشور آزاد و سربلند تلقی می شویم. انقلاب اسلامی علاوه 
بر اسللتقلال بیداری اسلللامی را هم با خود به ارمغان آورد و ملت های 
دنیا به این نتیجه رسیده اند که زیر پرچم و لوای بیگانگان بودن کارساز 

نیست و این رویه نمی تواند آنها را سربلند و سرفراز گرداند.
وی بللا بیللان اینکلله ایران پللس از شللکل گیری انقلاب اسلللامی، 
پیشرفت هایی در علم و فناوری به دست آورد، اظهار داشت: بخصوص به 

پیشرفت های چمشگیری در حوزه دفاع دست پیدا کرده ایم.
عضو مجلس خبرگان رهبری با اشللاره به اینکلله در بخش صادرات 
و واردات هم در گذشللته عمده فعالیت های مللا وارداتی و مونتاژ بود و 
صنعتی مستقلی در این زمینه در ایران فعالیت نمی کرد، گفت: اما در 
حال حاضر به برکت نیروهای انقلابی در بسیاری از صنایع پیشرفت کرده 
و به استقلال رسیده ایم از این رو روحیه خود باوری و خود کفایی که بر 
اثر رهبری ولایت فقیه در باطن ایرانیان به وجود آمده باعث سرافرازی و 

سربلندی مردم ایران شده است.
آیت الله مجتهد شبستری در پاسخ به این سوال که چه عواملی منجر 
به پیشرفت های انقلاب در حوزه های گوناگون شده است؟، تاکید کرد: 
مهمترین عامل، رهنمود های رهبر انقلاب و هوشیار و آگاه شدن ملت 

ایران بود.
وی افللزود: امللا در حال حاضر ابتکارات و اختراعات مورد تشللویق و 
حمایت قرار می گیرد. این باعث شده که در اثر رهنمود هایی که امام)ره( 
و مقام معظم رهبری داشته اند مردم به این نتیجه برسند که باید از زیر 
یوغ استعمار خارج شوند و این هوشیاری و بیداری ملت با رهنمورد های 
ولایت فقیه باعث شللده که در بسللیاری از زمینه ها به پیشرفت هایی 

برسیم.

آیت الله عباس کعبی:
نامیدن ایران به عنوان كشور انتخابات از دستاوردهای انقلاب اسلامی است

آیت الله عبللاس کعبی عضو مجلس خبرگان رهبللری در گفتگو با 
خبرنگار نما، با اشاره به چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
گفت: بلوک غرب امروز متزلزل شده از این رو آمریکا روبه افول است و 
در مقابل آن تمدن مبتنی بر علم و ایمان قرار دارد و این خود نشان از 

دستاوردی است که انقلاب اسلامی به آن دست یافته است.
وی حضور مردم در صحنه های مختلف را یکی دیگر از دستاوردهای 
انقلاب اسلامی دانست و افزود: مردم در طول این ۴۲ سال همراه نظام 
بوده و خواهند بود از این می توان ایران را کشللور انتخابات نامید و این 

حاکی از آن است که مردم مالک کشور هستند.
عضو مجلس خبرگان رهبری اظهار داشت: حضور بسیج در صحنه و 
پیروی از ولایت فقیه توانسللت کشور را حفظ کند به گونه ای که یک 
وجب از خاک ایران در اشغال دشمن نماند و هم اکنون نیز ایران یکی از 
قدرت های مطرح منطقه و جهان است و در منطقه  حرف اول را می زند. 
آیت الله کعبی با اشللاره به سیاسللت های آمریکا علیه ایران،افزود: با 
همه این تلاش ها آمریکا در منطقه شکست سنگین خورد و راهبردهای 
ایران در منطقه پیروز شد، محور مقاومت در لبنان، سوریه، عراق و یمن 
نشللانه های پیروزی راهبردی انقلاب اسلللامی در مقابل نظام سلطه و 

استکبار است.
وی در عیللن حال به تشللریح نقاط  ضعف و عللدم کارآمدی برخی 
از مسللئولان برای عبور از مشکلات موجود اشللاره کرد و تصریح کرد: 
نفوذ جریان غرب گرا در لایه های مدیریتی کشور، ضعف مدیریت برای 
تدبیرمشللکلات معیشللتی مردم،عمل نکردن به تدابیر رهبری جهت 
اجرایی شللدن اقتصللاد مقاومتی و بها دادن بلله تولید داخلی، تضعیف 

نهادهای حاکمیتی به عنوان نقاط ضعف محسوب می شود.

عضو جامعه مدرسللین حوزه علمیه قم در پاسللخ به این سللوال که 
برای برون از مشکلات باید چه راهبردهایی اتخاذ شود؟گفت: استحکام 
درون زای انقلاب اسلامی، تقویت انسجام درونی متشکل شدن نیروهای 
مومن، انقلابی و پای کار، تلاش برای اجرایی شدن رهنمودهای رهبری 
در تقویت تولید داخلی، تقویت نهادهای حاکمیتی و طراحی تولید قدرت 
نرم در مقابل جنگ نرم دشللمن و کم کردن فاصله بین مردم از جمله 

این راه حل ها است.
آیللت الله کعبی همچنیللن درخصللوص اینکلله»آزادی« از اهداف 
شللکل گیری انقلاب بود، اما شاهدیم برخی به نام آزادی مواضعی علیه 
برخی از نهادهای انقلاب می گیرند، هدف آنها از این کار چیست؟ گفت: 
عده ای در داخل می خواهند گارد اپوزیسیون بگیرند و در درون نظام هم 
مسئولیت داشته باشللند،اگر عده ای می خواهند در دورن نظام فعالیت 
داشته باشند باید خطوط قرمز نظام که اسلام، مکتب اهل بیت، ولایت 

فقیه و قانون اساسی است را لحاظ کنند.
وی تاکید کرد: انقلاب با جهاد، تفکر، روحیه جهادی و بسیجی ماندگار 
شده است. روحیه بسیجی همیشه خود را بدهکار انقلاب اسلامی می داند 

نه اینکه خود را طلبکار نظام بداند.
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جواد مقصودی :

سخن نیکو گفتن
 یکی از معیارهای

 انتخاب ریاست جمهوری 
است

فضل الله فرخ عنوان کرد:

روشنگری
 به جای

 بدگویی
 و بدزبانی

جواد مقصللودی؛ عضللو هیات 
موسللس حزب مؤتلفه اسلللامی با 
اشللاره به دیللدار اخیللر رهبری به 
مناسبت ولادت حضرت زهرا)س( 
گفت: مقام معظم رهبری در دیدار 
مداحان فرمودند از سللخن زشت و 
بدگویی پرهیز شود، کلام الملوک، 
ملوک الکلام، این ها مبتنی بر عقل 
و خرد در نظام دین اسلام و آرمان 
اسلامی است که انسان بتواند سخن 
خوب بگوید و سللخن نیکو بشنود، 
این صفت برازنده، شللیوه علی ابن 

ابی طالب)ع( است.
وی با بیللان آیاتی از قللرآن در 
خصوص سللخن نیکللو و پرهیز از 
بدگویی و زشللت گویی خاطرنشان 
کرد: در قرآن خداوند در سللوره احزاب می فرماید ای کسانی که ایمان آورده اید 
تقوای الهی پیشلله کنید و سللخن محکم، استوار و سللدید بگویید. بیان حرف 
ناشایسللت ویژگی استکبار اسللت و مسللتکبرینی همچون ترامپ و بایدن  از 

این دست هستند و حرف و عملکردشان مبتنی بر عقل، خرد و دین نیست. 
مقصودی تصریح کرد: خداوند به فرستاده اش می فرماید حسن خلق کریمانه 
باعث گرایش افراد به تو شده است و اگر رفتارت بد بود تو را طرد می کردند، در 
قرآن خداوند بزرگان اهل تعالی را اسوه حسنه قرار می دهد. در سیره امام راحل 

و رهبر انقلاب هرگز زشت گویی مشاهده نمی شود.
عضو هیات موسس حزب مؤتلفه اسلامی ضمن بیان ضرورت رعایت اخلاق و 
پرهیز از بدگویی در انتخابات فرا رو تأکید کرد: در آینده ما مناظرات انتخاباتی را 
در پیش داریم و سخن نیکو گفتن نیز یکی از معیارهای ریاست جمهوری است 
و باید رئیس جمهوری را انتخاب کنیم که مؤمن به مبدأ و معاد، جوان و در تراز 
انقلاب باشد. مردم برای انتخاب در صورت عدم شناخت کافی از فرد از دوستان 
و جریان نزدیک به او مطلع شوند . فردی را محل انتخاب قرار دهند که دوباره 

گزیده نشوند.
وی افزود: سللخن گفتن به معنای اطلاعات و نقل وانتقال ایده هاست، یعنی 
سللخن گوینده قصد انتقال پیام خود را دارد و این امر با فحاشللی و زشت گویی 
ممکن نیست و اهانت کار را بدتر می کند به طوری که وقتی فردی بدگویی امام 
زین العابدین)ع( را کرد ایشان فرمودند اگر این سخنان در من هست خدا من را 
بیامللرزد و اگر نه خداوند تو را مورد مغفرت و آمرزش قرار دهد؛ بنابراین اگر ما 

ایده ای داریم باید آن را به گونه ای بیان کنیم که سبب خصومت نشود.
مقصودی بیان سخن نیکو را سبب تبعیت مستمع از آن دانست و خاطرنشان 
کرد: گوینده سللخن باید به گونه ای آن را بیان کند که تبعیت از صحبت هایش 
صورت بگیرد یعنی منجر به نصیحت پذیری شود و در صورت زشت گویی مورد 
تبعیت نیست حتی در قرآن نیز سفارش شده که به بت های کفار دشنام نگویید 

تا آن ها به عزیزانتان و خداوند بزرگ دشنام ندهند.
 هم رزم شهید بهشتی در ضمن بیان خاطره ای از حج سال ۴5 با آن شهید 
بزرگوار و افرادی نظیر مرحوم علامه مصباح یزدی را مصداق سخن استوار دانست 
و گفت: در آن سفر حج شهید بهشتی سخنرانی کردند و با آن سخنان حقانیت 
و حقیقت اسلام را بیان کردند در جمع دیگری نیز مرحوم آیت الله مصباح با بیان 
تبیین گر خود این کار را انجام دادند بنابراین سخن باید مبتنی بر عقل ، منطق 

و به دور از هرگونه بدگویی باشد.

فرخ  فضل الله 
عضللو شللورای 
حزب  مرکللزی 
اسلامی  مؤتلفه 
در خصوص منع 
اخیللر رهبللری 
دربللاره بدگویی 
و بدزبانی گفت: 
ت  یشللا ما فر
رهبللری متللن 
اسللت؛  اسلللام 
آنچه  هر  ایشان 
ینللد  ما می فر
بر خاسته از متن 
قرآن  و  اسلللام 
اسللت در قرآن 

خداوند می فرمایند »ولا تسللبوا الذین یدعللون من دون الله« به 
آن چیزهایی که بت پرستان و مشرکین می پرستند ناسزا نگویید؛ 
زیرا بر اثر با ناسزا گفتن به بت ها، مشرکان نیز به خداوند دشنام 
می گویند. حاصل ناسللزاگویی، دشمن شللدن طرف مقابل و یا 
تحریک دشمن است؛ بنابراین این توصیه بر خاسته از متن قرآن 

است.
وی با اشللاره به سللیره امیرالمؤمنین در حکومت داری افزود: 
حضللرت علی)ع( در جنگ صفین  وقتللی ملاحظه می فرمایند 
عده ای از دوسللتان به لشللگریان معاویه ناسزا می گویند آن ها را 
منع کرده و می فرمایند: »انی اکره أن تکونوا سبابین« من دوست 
ندارم که شما دشنام دهید بلکه صفت آنان را بگویید آن ها ظالم و 
یا غاصب اند. اگر دشمنی سزاوار لعن باشد در دعاهای ما به صورت 
لعن آورده شللده و هرگز بدگویی و دشللنام در فرهنگ دینی ما 
جای نللدارد و لذا بدگویی جز کینه ، عللداوت و خصومت فایده 

دیگری ندارد.
 ایجاد تنش و اختلاف

عضو شللورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی یکی از حربه های 
دشمنان در طول تاریخ برای ایجاد شکاف بین جامعه اسلامی را 
بدگویی برشللمرد و تصریح کرد: بدگویی و ناسزا یکی از مواردی 
اسللت که در حوزه های سیاسی و اجتماعی منجر به ایجاد تنش 
و اختلاف می شود، در سیره ائمه هرگز کلمه زشت و ناسزا دیده 
نمی شللود و ما هم باید به عنوان پیروان ایشللان، از آن بزرگواران 

تأسی بجوییم.
فرخ در پایان ضمن پاسللخ به پرسشللی در خصوص تخریب 
چهره ها و جریان های سیاسی در ایام انتخابات خاطرنشان کرد: 
سیاسللیون ما اگر واقعاً پیرو ولایت هسللتند باید به سفارشللات 
رهبری عمل نمایند ایشان بارها جامعه را از ناسزاگویی و بدگویی 
منع کرده اند بر همین اساس ما باید همیشه واقعیت ها را بگوییم؛ 
اگر جناحی خوب کارنکرده عملکرد او را نشان دهیم و دست به 
تخریب از طریق ناسزا نزنیم، ما باید به جای بدگویی روشنگری و 
بصیرت دهی انجام دهیم تا افراد دوسللت و دشمن را تشخیص 

دهند و دست به انتخاب صحیح بزنند.
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حسین انواری :

مردم با اصولگرا و اصلاح طلب موجود كاری ندارند
عضو شللورای مرکزی حزب موتلفه اسلللامی گفت:شرایط نامناسب 
اقتصادی و وضعیت بی ثبات معیشتی، در کنار نارضایتی از اوضاع سیاسی، 
باعث شده که چشم انداز مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری 1۴۰۰، 
چندان مناسب نباشد. در چنین وضعیتی سوال اساسی این است که در 
سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری در جمهوری اسلامی چه توقعاتی 

از سوی جامعه نسبت به اشخاص و گروه های سیاسی وجود دارد؟
حسین انواری، عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی، در گفت وگو 
با اعتمادآنلاین در این باره اظهار داشللت: بحث اصولگرا و اصلاح طلب به 
آن شللکلی که الان مطرح اسللت را باید فراموش کرد. در واقع مردم از 
جریان هایللی کلله 
شللفاف  و  صللاف 
نمی کنند  صحبت 
بللا  عمل شللان  و 
ن  ی شللا ها عا د ا
اسللت،  متفللاوت 
منزجللر شللده اند. 
دنبال  مردم  اساسا 
ایللن هسللتند که 
را  عبللد صالحللی 
انتخللاب کنند که 
مبانی  بلله  معتقد 
جمهوری اسلللامی 
باشللد تللا بتواند با 
صادقانه  فعالیتللی 

مشکلات ریز و درشت شان را حل کند.
  مردم ناامید نشده اند

این فعال سیاسی اصولگرا در ادامه گفت: البته مردم از نفس اصولگرایی 
و اصلاح طلبی ناامید نشده اند بلکه با اصولگرا و اصلاح طلب موجود کاری 
ندارند. الان تداخلی بین اصولگرا و اصلاح طلب و همچنین تندرو و کندرو 
خودنمایی می کند، در حالی که مردم فقط می خواهند فرد صالحی روی 
کار بیاید که قول و فعل اش یکی و از توانمندی های مورد نیاز مقطع فعلی 

جامعه بهره مند باشد.
او همچنین تصریح کرد: لازم اسللت افرادی که برای رقابت انتخاباتی 
آماده می شوند، اعتقاد راسخی به اصول جمهوری اسلامی و مبانی ارزشی 
نظام داشته باشند و تحت هیچ شرایطی به آنها بی توجهی نکنند. به هر 
حال در نظامی که در رأسش ولایت فقیه حضور دارد، به هیچ وجه نباید 
ارزش ها را نادیده گرفت تا انشللاءالله نظام مقدس ما از مسیر خود خارج 

نشود.
  مردم از برخی از مسئولین بی  تقوایی دیدند

وی توضیح داد: متاسفانه مردم از برخی از مسئولین بی  تقوایی دیدند 
و از آنها زده شللدند. به همین دلیل آنهایی که درهیچ شرایطی از مسیر 
صداقت خارج نمی شللوند، باید تلاش شان را برای حضور در عرصه انجام 
بدهند و بدانند که مردم به خوبی سره را از ناسره تشخیص می  دهند. البته 
برخی از جریان ها رفتارهایی مسموم دارند و سعی می کنند با ضدتبلیغ 
فضا را مخدوش کنند تا از ورود افراد صالح جلوگیری کنند که امیدواریم 
مردم از توفیق آنها جلوگیری کنند. به هر حال تعداد زیادی نیروی با تقوا 

داریم که می توانند برای کشور و نظام، خادمی موثر باشند.

ملللت مقللاوم ما بللا سللابقه پرافتخللار و 
طلایی هشت سللال دفاع مقدس با اتکال به 
خداونللد متعال و بهره گیللری از ظرفیت ها و 
توانمندی های داخلی جسارت هرگونه تعدی 
را از  دشللمن گرفته و دسللتاوردهای چهل و 
چند سللاله انقلاب امروز ایران را به کشوری 
مقتدر در عرصه های علمی، نظامی و تکنولوژی 
تبدیل کرده و آن را در زمره برترین های جهان 

قرار داده است.
اگرچه هللر یک از دسیسلله ها و توطئه ها 

و اعمللال تحریم هللای حداکثری دشللمنان 
می توانسللت یک کشور را از پای درآورد که با 
وجود هملله عداوت ها و کینه توزی ها، انقلاب 
اسلامی با شتاب در مسیر نورانی پیشرفت و 

تعالی به پیش می رود.
با همه این تفاسیر آحاد مردم از شکل گیری 
نهضللت امام راحل تا پیللروزی و ادامه حیات 
انقلاب اسلللامی همللواره در حکللم یک بال 
قدرتمند بللرای انقلاب و نظام به ایفای نقش 
پرداخته اند، به طوری که اهداف انقلاب جز با 
همراهی، ایسللتادگی و مقاومت مردم تحقق 

نمی  یافت.
 راهکار عبور از گردنه حساس جنگ 

اقتصادی
 در شرایط اعمال تحریم های ناجوانمردانه 
دشمنان علیه ملت و کشور ایران، راهکار عبور 
از گردنه و معبر حسللاس جنللگ اقتصادی 
توجه به عوامل پیروزی انقلاب، بی توجهی به 
لبخندهای فریبکارانه دشمن و سرمایه گذاری 
روی ذخائر عظیللم داخلی و توان و تخصص 

نیروهای بومی است.
یادمان نرود بزرگترین هنر امام خمینی )ره( 
این بود که همه اقشللار جامعلله را به میدان 
آورده با اتکاء به توان مردمی، انقلاب  اسلامی 
را به پیللروزی رسللاند. از این رو در شللرایط 
تحریم های اقتصادی نیز تکیه بر توان داخلی، 

بومی سازی دانش ها و بی اعتمادی به دشمن 
راه حل برون رفت از مشکلات است.

معتقدم نبود فرماندهی واحد، سوءمدیریت، 
موازی کارهللای، اعمللال نظللرات شللخصی 
و پاس کاری هللا مهمتریللن نقللاط ضعللف و 
کاستی های عملکرد دولت در جنگ اقتصادی 
است، در حالی که باید اتاق جنگی با فرماندهی 

واحد در عرصه اقتصادی شکل گیرد.
با وجللود تاکید رهبر انقلاب اسلللامی بر 
انسجام قوا و تشکیل اتاق فکر واحد برای غلبه 
بر مشکلات اقتصادی، برخی ها در داخل هنوز 
به مذاکره خوش بین هستند و  چشمشان به 

بیرون دوخته شده است.
رمز ماندگاری انقلاب اسلامی

گرانی های افسارگسیخته و نارضایتی مردم 
به ناتوانی در مدیریت اوضاع به نقطه آسللیب 
و شکننده عملکرد دولتمردان تبدیل شده و 
مادامی کلله دولت اعتقادی به توانمندی های 
داخل نداشللته و این تفکر در بدنه آن حاکم 
باشللد، نمی توان به عبللور از گردنه دشللوار 

تحریم های اقتصادی خوش بین بود.
شللاید بهتر است یک بار دیگر به برخی ها 
یادآور شد که رمز ماندگاری انقلاب اسلامی و 
استمرار آن در گرو پایبندی به دستورات نظام 
اسلام و تبعیت از رهنمودهای رهبری حکیم 

و فرزانه انقلاب  است.

مهمترین نقاط ضعف دولت در جنگ اقتصادی

ی
اه

شف
ت 

داش
اد

ی

احمد کریمی اصفهانی

عضو هیات موسس حزب موتلفه اسلامی
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چند سوال كلیدی از رئیس جمهور درباره بودجه 
 مجلللس شللورای اسلللامی در اقدامللی 
بی سللابقه کلیات لایحه بودجه 1۴۰۰ را رد 
کرد. با آن که تغییر محسوسی در کمیسیون 
تلفیق برای پاسخگویی به شماری از ایرادات 
صللورت گرفته بود، اما مجموعه تضارب آرای 
موافقللان و مخالفان منجر به این شللد که از 
مجموع ۲۶1 نماینده حاضر، 1۴۸ نفر رأی مخالف و 99 نفر رأی موافق 

و 1۲ رأی ممتنع داده شد و کلیات بودجه رد شد.
به بهانه رد لایحه بودجه کل کشور در مجلس، 1۰ پرسش بودجه ای 
از رئیس جمهور محترم مطرح می کنم، البته اوایل هفته گذشللته، یک 
پرسش ساده در مورد فلسفه ارز ۴۲۰۰ تومان و آثار آن در اقتصاد ملی 
و مالیه عمومی مطرح کردم نه ایشان و نه کسانی که با او در این سال ها 
همراه بودند، یک سللطر پاسخ ندادند. حالا چند پرسش ساده تر مطرح 

می کنم، شاید به این سؤالات پاسخ مرحمت فرمایند.
1- موضوع نفت و بودجه شرکت ملی نفت پرمناقشه ترین موضوعات 
در همین سللال هایی که آقای روحانی می فرمایند تجربه بودجه نویسی 
دارند، بوده اسللت. نفتی ها در برآورد هزینه های شرکت ملی نفت برای 
تولید ۴ میلیون بشللکه در روز می گویند به ما اگر چهارده و نیم درصد 
ارزش نفت تولیدی یا ارزش نفت صادراتی  را بدهید، می توانیم هزینه های 
خود را پوشش دهیم.سؤال کلیدی این است که اگر قیمت نفت در بازار 
جهانی 1۰۰ دلار باشد، شرکت ملی نفت همین مقدار هزینه دارد. 5۰ 
یا ۴۰ یا حتی 3۰ دلار هم باشللد، همین برآورد هزینه وجود دارد. این 
قدری عجیب نیست؟ قیمت نفت در بازار جهانی دچار هر نوسانی باشد، 

آیا روی برآورد هزینه های تولید نفت اثر ندارد؟
۲- فرض کنیم این برآورد هزینه درسللت باشد. چرا در تبصره های 
مربوط به نفت این سللال ها »سود« شرکت ملی نفت که وفق اصل 53 
و ماده 1۰ و 11 قانون محاسللبات عمومی باید به درآمد عمومی واریز 
شود، به خزانه واریز نشده و شرکت ملی نفت معاف از واریز سود سهام 

دولت بوده است؟
3- سود نجومی مهم ترین بنگاه اقتصادی دولت نشان می دهد برآورد 
هزینه چهارده و نیم درصد، واقعی نبوده است. حالا چرا سود این بنگاه 
اقتصادی را بخشیده اند؟ سؤال این است؛ چرا بزرگ ترین بنگاه اقتصادی 
در همه این سللال ها که دولت با کسللری در بودجه عمومی روبرو بوده 
است، معاف از واریز سود سهام دولت به خزانه باشد، مالیات هم ندهد و 

از دادن مالیات نیز معاف باشد.
وقتی دولت نمی تواند سهم خود را از سود یک شرکت دولتی بگیرد، 
مالیات را هم نمی تواند بگیرد، چطور می تواند از مافیای »قدرت و ثروت« 
در کشور مالیات بگیرد؟! متأسفانه در جریان بررسی لایحه بودجه دیروز 
مطرح شد که نسبت مالیات به تولید ناخالص ملی در بودجه 1۴۰۰، 5/5 
تا ۶ درصد است، حال آن که در عقب مانده ترین کشورها این رقم به 1۴ 

درصد و در کشورهای پیشرفته به ۴۸ درصد هم می رسد.
۴- در همه این سال هایی که آقای روحانی رئیس جمهور بوده اند، در 
تبصره مربوط به نفت، سخن از سهم و سهام شرکت ملی نفت در اندازه 
چهارده و نیم درصد رفته اسللت. حال آن که نفت با یک قیام تاریخی، 
ملی شللده است و شرکت نفت ملی است. یک شرکت سهامی نیست. 
دولت در کدام لایحه، شللرکت ملی نفت را سللهامی کرده است که هر 
سال در بودجه نویسی سخن از سهم و سهام شرکت ملی نفت به میان 

می آورد.
5- در همه این سال ها در بند الف تبصره یک این نوع بودجه نویسی 
نوشته شده است: »گزارش هزینه کرد وجوه سهم چهارده و نیم درصد 
مربوط به سهم شرکت ملی نفت ایران هر سه ماه یک بار توسط وزارت 
نفت به مجلس شللورای اسلللامی و کمیسللیون های برنامه و بودجه و 
محاسللبات و انرژی مجلس شورای اسلللامی و سازمان برنامه و بودجه 
کشور ارائه می شود.«اما این کار انجام نمی شود. به عنوان مثال در بودجه 
سال 9۸ در کمیسیون های مربوط هر گزارشی دیده می شود، الا گزارش 

نحوه هزینه کرد چهارده و نیم درصد شرکت ملی نفت!
۶- در بند الف، ب، ج و د تبصره یک بودجه  نویسللی در این سللال ها 

از هر دری سللخن رفته 
است، الا فروش نفت در 
داخل! آیا رئیس جمهور 
می تواند در چند کلمه 
توضیللح دهنللد هزینه 
یک بشللکه نفت در سه 
شللرکت تابعه شللرکت 

ملللی نفت در زمین و دریا چقدر تمام می شللود؟ بیش از یک میلیون 
بشکه در روز که به پالایشگاه ها برای تولید ۲۷ محصول فرآورده نفتی 
به چه مبلغی فروخته می  شود و جایگاه این رقم نجومی درآمد دولت در 
جدول مربوط به درآمد عمومی دولت کجاست؟ چرا باید خزانه مملکت و 
درآمد عمومی از این درآمد نجومی محروم باشد و نتواند بخش عظیمی 

از کسری های خود را پوشش دهد؟
۷- اصل 55 قانون اساسی می گوید؛ مردم حق دارند از حساب و کتاب 
دولت در گزارشی که به عنوان »تفریغ بودجه« توسط دیوان محاسبات 
تهیه می شود، مطلع باشند،  اما دولت نه تنها مردم، بلکه نمایندگان مردم 
در مجلس و حتی سازمان برنامه و بودجه را از این حق محروم  کرده اند!

۸- وقتی دولت و مجلس سللقف درآمدهللا و هزینه ها را می بندند، 
مفهوم آن این اسللت که کارگزاران دولت حللق ندارند خارج یا بالاتر از 
اعتبارات مصوب، هزینه  ای را به درآمد عمومی تحمیل کنند. در همه این 
سال هایی که آقای روحانی رئیس جمهور بود ه اند، میلیاردها تومان خارج 
از اعتبارات مجاز هزینه شده است. آیا آقای روحانی می توانند ذیحسابانی 
که از طرف وزارت اقتصاد و دارایی در دستگاه ها هستند و اجازه داده اند 
دولت خارج از اعتبار، پرداختی داشته باشد را نام ببرند؟ اگر ذیحسابان 
اجازه پرداخت نداده اند، بالاترین مقام مسئول که مجوز پرداخت را صادر 
کرده است، کیسللت؟ در قوانین کشور مجازات هایی برای آن ها تعیین 
شده. چرا چنین اتفاقی که منجر به کسری بودجه شده، روی داده است؟ 
کسللری بودجه دولت یعنی، چاپ بدون پشتوانه اسکناس در گردش! 
چاپ اسللکناس بدون پشللتوانه یعنی کاهش ارزش پول ملی! کاهش 
ارزش پول ملی یعنی یک جیب بری در سطح ملی از جیب محرومان، 
مستضعفان و حقوق بگیران ثابت به نفع ثروتمندان و قارون هایی که روی 
سکه، طلا، ارز، خودرو و… خیمه زده اند! رئیس جمهور وفق اصل 1۲۶ 
مسئولیت مسللتقیم در برنامه و بودجه کشور دارد، قانون اساسی به او 
قدرت مطلقه داده، در مورد هر تصمیم گیری و تصمیم سازی اقتصادی! 

آیا او نباید چند کلمه پاسخ به این پرسش ها بدهد؟
9- مجلس می خواهد با دقت نظللر در اعداد و ارقام بودجه »پهنای 
رانت« را مهار و کنترل کند. یک تصویر واقعی از پیش بینی درآمدها و 
برآورد هزینه ها ارائه دهد. این کار باید در دولت صورت می گرفت، چرا 
رئیس جمهور امری را که در اصول 5۲ و 53 قانون اساسللی در بررسی 
بودجه برای نمایندگان مردم به رسمیت شناخته با آن مخالفت می کند 
و مطالبللی را در تریبون های عمومی مطرح می کند که کمکی به حل 
بررسی بودجه نمی کند؟ قیمت ارز، طلا، زمین، خودرو، بی سر و سامانی 
در بورس و بی ثباتی قیمت در همه کالاها ریشه در بودجه نویسی غلط 
دارد. مشکلات اقتصادی کشللور، راه حل اقتصادی دارد. سیاسی کردن 

مشکلات اقتصادی هیچ کمکی به حل آن ها نمی کند.
1۰- خدا رحمت کند مرحوم آیت الله هاشللمی رفسللنجانی را یک 
وقتی فرصتی مرحمت فرمودند، برخی از این نوع پرسللش ها را با او در 
میان گذاشللتم. او با حوصله و بزرگوارانه گوش دادند و نهایتا فرمودند: 
این ها مسائل مهمی است. شما این ها را مکتوب کنید، از مقامات مربوط 
اقتصادی می پرسم و به شما پاسخ خواهم داد. متأسفانه اجل به او مهلت 

نداد و پاسخ این سؤالات که در حوزه حق الناس است، به قیامت افتاد.
جنللاب آقای روحانللی رئیس  جمهور محترم، می دانم پاسللخ به این 
سللؤالات از حوصله علمی و تجربی شللما خارج اسللت. حداقل دستور 
فرمایید رئیس دفتر محترم یک نامه روی این مقاله بگذارند. خطاب به 
وزیر محترم نفت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس کل بانک مرکزی 
و وزیر محترم اقتصاد و دارایی اگر پاسخی دارند از باب روشنگری افکار 

عمومی، چندصفحه ای را قلمی فرمایند.

محمدکاظم انبارلویی

عضو شورای مرکزی
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سید علی یزدی خواه نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با جهان نیوز درباره لایحه بودجه تقدیمی دولت به مجلس، 
اظهار داشت: درآمدها و هزینه ها در این لایحه شفاف نبود و از ۸3۰ هزار 
میلیارد تومان بودجه جاری و عمرانی، بیش از 3۲۰ هزار میلیارد تومان 
کسری بودجه وجود داشت و مشخص نبود که این کسری می خواهد از 

کجا تامین شود.
 وی با اشللاره به اینکه کسری بودجه منجر به افزایش تورم می شود، 
خاطرنشان کرد: به اعتقاد کارشناسان هر 1۰ هزار میلیارد تومان کسری 
بودجه ۲,5 درصد تورم به بار می آورد. علاوه بر ۸3۰ هزار میلیارد تومانی 
که رسما در بودجه آورده شده بود، یکسری ارقام پنهان در قالب تبصره ها، 
اوراق و... در بودجه گنجانیده شللده بود که مبلغ آن چیزی حدود ۲۰۰ 
هزار میلیارد تومان بود و شفاف نبود. مجلس آمد و اینها را شفاف سازی 

و برجسته کرد.
 نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه توقع نمایندگان از دولت 
محترم شفافیت است، گفت: برای افکار عمومی باید مشخص باشد که 

سللقف این بودجه چقدر اسللت و هزینه ها و منابع در آمدی آن به چه 
صورت است تا مردم این موضوع را به راحتی درک کنند.

 یزدی خواه با تاکید بر اینکه رای منفی نمایندگان به لایحه تقدیمی 
دولت بود نه گزارش کمیسیون تلفیق، تصریح کرد: مجلس لایحه بودجه 
دولت را رد کرد نه گزارش کمیسللیون تلفیق را و از اول هم معلوم بود 
که این لایحه به علت عدم شفافیت رای نمی آورد. اگر گزارش کمیسیون 
تلفیق به رای گذاشته شده بود، قطعا رای می آورد اما بر اساس آئین نامه 
ابتدا کلیات لایحه بودجه به رای گذاشللته می شود و اگر رای بیاورد به 

جزئیات وارد می شوند.
 وی در واکنش به سللخنان رئیس جمهور مبنی بر اینکه کمیسیون 
تلفیق مجلس مصوبه ای را تصویب کرد که خود مجلس نیز آن را رد کرد، 
بیان کرد: این که رد شللد لایحه بودجه دولت بود نه گزارش کمیسیون 
تلفیق. لطفا ایشان دستور جلسلله بررسی لایحه بودجه که در مجلس 
برگزار شد را کنترل کنند. رئیس دفتر رئیس جمهور و دبیر دولت چه 

می کنند، اینها را به رئیس جمهور یاد آوری کنند.

نماینده خانه ملت بررسی کرد:

چرایی رد
 اصلاحیه بودجه
 در صحن مجلس

رد لایحلله بودجه در صحن مجلس در هفته ای که گذشللت حرف وحدیث های 
بسیاری را با خود به همراه داشت محمدحسن آصفری نماینده مردم اراک، خنداب 
و کمیجان درباره رد بودجه 1۴۰۰ در گفتگو با خبرنگار هفته نامه شما گفت: لایحه 
بودجه ای که دولت به مجلس آورد یک لایحه سیاسللی بود تا یک لایحه عملیاتی 
زیرا قابلیت برنامه ریزی برای یک بودجه مناسب کشور برای سال 1۴۰۰ را نداشت 
و فشار زیادی را به مردم تحمیل می کرد و لذا ما با توجه به کارشناسی های صورت 

گرفته بنا بر رد آن داشتیم.
 وی تأکید کرد: تلفیق  با توجه به اینکه دولت گفت اگر اشکالات بودجه را دولت 
رفع کند ما به همراه مجلس هستیم و آن را تکمیل می کنیم بنابراین کمیسیون  
تلفیللق،  علیرغم اینکه باید این لایحه را در حللدود ۴۰ روز پیش رد می کرد مورد 
بررسی قرار داد و مشروط بر اینکه که دولت با اصلاحات ما موافق است آن را تأیید 

کردیم.
نایب رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با گریزی به چرایی عدم رأی 
آوری بودجه در صحن مجلس اظهار داشت:  بعد از کار کارشناسی با حضور وزرای 
تخصصی دولت و وزرای حوزه اقتصادی بودجه نهایتاً به صحن علنی آمد و متأسفانه 
نمایندگان به آن رأی ندادند که به نظر من هیچ دلیلی بر رد  بودجه تلفیقی مجلس 
نبود به غیر از آنکه آقای دولت طوری صحبت کرد که نمایندگان گمان کردند این 
دو بودجه را دولت ارائه داده و رد شد و لذا امروز دولت موظف است بودجه جدیدی 
را به مجلس ارائه کند. من بعید می دانم که این اتفاق بیافتد و دولت همان بودجه 

قبلی را ارائه می دهد.
آصفری افزود: مجلس در این شرایط دو راهکار دارد یکی آنکه به بودجه ای که 
دولت ارائه می کند تسلیم شویم و یا اینکه یک بودجه سه دوازدهمی را تهیه کنیم 
که شامل حقوق کارمندان دولت باشد که مشکلی برای این قشر ایجاد نشود و دولت 

ملزم به اجرای آن شود.
وی در پاسللخ به این سؤال که کشور در سال 1۴۰۰ با تغییر دولت مواجه است 
آیا فقدان بودجه دولت بعدی را با مشکل مواجه می کند گفت: مطمئناً کشور بدون 
بودجه نمی ماند و برای اداره سال بودجه ای تعیین می شود اما چه که بر روی بودجه  
کار کارشناسی صورت بگیرد و کمیسیون تلفیق بر روی آن با حضور وزرا کار و چه 

بودجه دولت، درهرحال کشور بدون بودجه نخواهد ماند.

سید علی یزدی خواه:

لایحه بودجه 
1400دولت 
در مجلس رد شد 
نه مصوبه تلفیق
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دکتر بادامچیان در نشست خبری :

رئیس دولت آینده به جای غرب، پنجره را بر روی مردم باز كند

روزهای پیروزی انقلاب به بهانه نشسللت رسانه ای در دفتر مرکزی 
حزب موتلفه اسلامی برگزار شد؛ در این نشست صمیمانه که با حضور 
خبرنگاران و به میزبانی دکتر اسللدالله بادامچیان برگزار شد به اقتضای 

روز و روزگار مباحث مختلفی مطرح گردید.
 نه سیاه نه سفید

دکتر بادامچیان با تبریک ولادت حضرت زهرا)س( و گرامی داشت ۲۲ 
بهمن و دومین سالروز درگذشت محمد نبی حبیبی دبیر کل فقید حزب، 
گفت: مسئله فعلی انقلاب اسلامی، بیانیه گام دوم و چگونگی ورود به این 
گام و همچنین مسئله انتخابات 1۴۰۰ است. همه کسانی که در این ۴۲ 
سال فعالیت داشتند و مسئول بودند خدماتی ارائه کردند که باید از آن ها 
تشکر کرد. نگاه موتلفه نگاه سیاه وسفید مطلق نیست و خدمات از دولت 

بازرگان تا دولت روحانی خوب بود و نقاط ضعف هم داشت.
امیدواریم که نقاط ضعللف دولت ها تجربه ای برای انتخابات آینده و 
برای کسانی باشد که مسئولیت می پذیرند تا بتوانند این نقاط ضعف را 

جبران کرده و آن را تکرار نکنند.
 مانع نامزدی کسی نمی شویم

اما بعد از این مقدمه بادامچیان در پاسللخ به سؤالی در مورد بررسی 
برخی گزینه ها در شللورای وحدت نیروهای انقلاب نظیر آیت الله سید 
ابراهیم رئیسللی، گفت: سیاسللت شللورای وحدت و حزب در مسئله 
انتخابات بر این متمرکز اسللت که مانع کسللی برای حضور در عرصه 
انتخابات نباشللیم و باید احترام به همه گذاشت و این مسئله تا زمانی 
پیش می رود که شللورای نگهبان اعلام نظر کند. مسلللم است از بین 
نامزدها شللورای نگهبان تعدادی را احراز صلاحیت می کند و ما از بین 
آن ها فردی که شایسللتگی لازم برای تصدی قوه مجریه را متناسب با 
منشللور بیانیه گام دوم انقلاب داشته باشللد تأیید و انشاء الله برای آن 
وحدت می کنیم. طبیعتاً آیت الله رئیسی نیز خدمات شایسته ای دارند و 

یکی از کسانی است که توجه زیادی به ایشان می شود.
دبیر کل مؤتلفه اسلامی اشاره ای به نامه اخیر خود به شورای نگهبان 
درباره ارائه تعریف و تفسللیر رجل سیاسللی مذهبی تأکید کرد: چون 
تفسللیر قانون اساسی بر عهده شورای نگهبان است خواستم تا تعریف 
آن ها از رجل سیاسللی مذهبی مشخص شللود؛ زیرا رجل سیاسی غیر 
از تئوریسین سیاسی اسللت و من دراین باره نامه ای به شورای نگهبان 

نوشته ام که تعریف آنها از رجل سیاسی ل مذهبی کیست؟
 یک خبر دست به نقد

سللازوکار شورای وحدت سؤال دیگری بود که ذهن رسانه ای ها را به 
خود مشللغول کرده بود، در پاسللخ به این پرسش ها  درباره ی شورای 
وحدت بادامچیان گفت: من خبر تازه ای را امروز به شما می دهم آقای 
دکتر منوچهر متکی به عنوان سللخنگوی شورای وحدت اصولگرایان و 
دکتر نیره قوی به عنوان جانشین او انتخاب شدند و بنابراین پرسش هایی 

که از شورای وحدت دارید می توانید از دکتر متکی می توانید بپرسید.
وی در رابطه با سازوکار اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوری ابراز 
کرد: در انتخابات 1۴۰۰ با جامعه روحانیت مبارز همراهی داریم. در انتخابات 
مجلس با ائتلاف کار کردیم اما بعد از پایان انتخابات مجلس آن شللورای 
ائتلاف تمام شد. در انتخابات ریاست جمهوری جامعه روحانیت مبارز به 
صحنه آمده است ، شورای مرکزی جامعه روحانیت دوماه در آغاز سال 99 
چند جلسه داشت و قرار شد که جامعه روحانیت مبارز همه را با هم جمع 
کند البته نه اینکه پدرخوانده باشد بلکه تصمیم گیری همگانی حاکم باشد.

جامعه روحانیت مبارز در ایام محرم از اعضای اصلی شللورای ائتلاف 
دعوت کرد از آن پس جلسه ی پیاپی داشت آنها گفتند کار خودشان را 
می کنند لذا روحانیت از احزاب و تشکل ها دعوت کر و حدود ۴۰ تشکل 
آمدند ولی از طیف آقای قالیباف و جبهه پایداری  کسی نیامد و شورای 

وحدت تشکیل شد. قرار شد که هیچ گونه تنشی با دیگر گروه ها 
نداشته باشند. در جریان این جلسات پیشنهاد این شد که 

از هر ۷ حزب یک نماینده به شورای عالی وحدت برود 
و در آنجا شورای عالی وحدت شکل بگیرد، بنابراین 

بنللده و آقایان باهنر، متکی، روح الامینی و دکتر 
شللهاب الدین صدر هر کدام از طرف ۷ حزب 
اصولگرا انتخاب شللدیم کلله در هیات عالی 

شورای وحدت شرکت داریم.
وی در مورد عملکرد شللورای وحدت در 
انتخابات شوراها خاطرنشللان کرد: در مورد 
انتخابات شللوراها در اسللتان ها قرار شللد، 
دوستان اسللتانی جمع شوند و در این مورد 

تصمیم گیری کنند. در هر اسللتان  سیاست 
استقلال انتخاباتی برای شوراها در نظر گرفته 

شد و هر اسللتانی عناصر شایسللته را خودشان 
انتخاب کنند. جامعه روحانیت در هر اسللتان یک 

روحانی را به  عنوان نماینده شللورا انتخاب کرد و آن ها 
هم در حال انجام امور خود هستند تا شورای ائتلاف در هر 

استانی 9 نفر را منصوب کرد که این افراد در مورد کاندیدای شوراها 
تصمیم بگیرند و با تایید شورای ائتلاف معرفی کنند.

 پاسخ به چند پرسش
بادامچیان به پرسشی در خصوص حضور برخی چهره های مطرح در 
انتخابات ریاست جمهوری 1۴۰۰ و موضع شورای وحدت در قبال آن ها 
گفت: رهنمودهای رهبللری باید کامل مورد نظر قرار بگیرد واژه جوان 
حزب اللهی می تواند منطبق بر جوان حزبی با گرایش الهی باشد طبعا 
معیارها قانونی و احراز صلاحیت بر عهده شورای نگهبان است. شورای 
وحدت تا قبل از احراز صلاحیت افراد از طرف شللورای نگهبان به فرد 

خاصی نظر ندارد.
دبیر کل حزب موتلفه اسلللامی در رابطه با پرسش دیگری مبنی بر 
اینکه تا چه اندازه امکان وحدت شللورای وحدت و شللورای ائتلاف در 
انتخابات ریاست جمهوری وجود دارد؟ اظهار کرد: در عالم سیاست هم 
امکان و هم عدم امکان وجود دارد، وقتی مجموعه کار می کند و اکثریت 
بر روی آن متفق القول هسللتند، بسیار تأثیرگذار است و این مجموعه 

می تواند وحدت را به وجود می آورد.
وی در پاسللخ خبرنگاری درباره عملکرد مجلللس یازدهم و قیاس آن با 
هفتمین دوره خانه ملت اظهار کرد: مجلس هفتم یکی از مجالس خوب بوده، 

مجلس یازدهم مانند مجلس هفتم و بقیه مجالس مجلس خوبی است .
 شورای وحدت حلقه اتصال

یکی از خبرنگاران درباره حزب قالیباف و پایداری و تشکیل جبهه ای 
تازه پرسللید و بادامچیان پاسللخ داد: در حال حاضللر حزب قالیباف و 

پایداری در شورای ائتلاف و یا در گروه دیگری شرکت نکرده اند.
ما در این زمینه دخالتی نداریم باید از خودشللان علت تحرکاتشان 
پرسللیده شود درب های شورای وحدت به روی همه گروه ها باز است و 
هر گروهی چهاراصل مدنظر رهبری را پذیرفته باشند می تواند حضور 

حزب موتلفه 
اسلامی برای 

انتخابات تعداد 
قابل توجهی 
رجل سیاسی 
مذهبی دارد

دبیر كل حزب موتلفه 
اسلامی درباره 

میزان شركت در 
انتخابات آینده نیز 
این طور پیش بینی 
كرد: در انتخابات 
ریاست جمهوری 

1400 مشاركت بالایی 
خواهیم داشت و به 

جهت فعالیت احزاب 
و گروه ها نشاط بالا 

خواهد بود
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دکتر بادامچیان در نشست خبری :

رئیس دولت آینده به جای غرب، پنجره را بر روی مردم باز كند
داشته باشند و ما برای وحدت آغوشمان باز است.

 چو فردا شود؛ فکر فردا کنیم
دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی درباره امکان حضور چهره های سیاسی 
مطرح گفت: چو فردا شود فکر فردا کنیم، باید ببینیم چه کسی برای 
گام دوم توانایللی دارد که یکللی از توانایی ها اتکاء به یک حزب نیروند 
پاک اسللت زیرا برای مبارزه با شللبکه فسللاد فعلی نیاز به یک نیروی 

سازمان یافته داریم.
وی در رابطه با اینکه ممکن است موتلفه فرد جدیدی را در انتخابات 
ریاست جمهوری معرفی کند تصریح کرد: موتلفه برای انتخابات ریاست 
جمهوری و انتخابات شللورای شهر سرشار از چهره ها است. یک بار آل 
اسللحاق را مطرح کردیم، همچنین میرسلیم آمد و البته مشخص بود 
رأی نمی آورد چراکه اکثراً به سمت رئیسی رفتند و حتی حزب هم از 
رئیسللی حمایت کرد. در موتلفه غیرازاین دو، تعداد قابل توجهی 
رجل سیاسللی مذهبی و عناصر پاک و صادق داریم کسی 
نمی تواند بگوید در موتلفه رانت و حقوق نجومی بوده 
اسللت ضمن اینکه حزب موتلفه هرگز نسللبت به 
رئیس جمهوری موضع تند و توهین آمیز نداشته 
است و با اینکه هر هفته مواضع هفتگی دارد 
که در آن ها نسللبت به آقای روحانی موضع 
داغ، تند و اهانت نداریم. ما احترام کسی که 
رئیس جمهوری است ولو اینکه سیاست او 
را قبللول نداریم، لازم مللی دانیم با برخورد 
غیرمنطقی و تهاجمللی با رئیس جمهوری 
مخالفیم اما وقتی هللر روز با وجود کاهش 
قیمت ارز اجناس مردم گران تر می شللود آیا 
مردم می تواننللد بگویند خیلی متشللکریم؟ 
تعزیرات زیرمجموعه دولت است اما قیمت ها از 

این مغازه تا آن مغازه متفاوت است.
 یک مشارکت درخشان

دبیر کل حزب موتلفه اسلللامی درباره میزان شللرکت 
در انتخابللات آینللده نیز این طللور پیش بینی کللرد: در انتخابات 
ریاسللت جمهوری 1۴۰۰ مشللارکت بالایی خواهیم داشت و به جهت 
فعالیللت احزاب و گروه ها نشللاط بالایی خواهد بللود. معتقدم مردم به 
اصول گرای شللعاری و اصلاح طلب رأی نمی دهند. اگر فردی را معرفی 
کنیم که مردم امیدوار شوند که وی می تواند مسائل را حل کند. مردم 
از او حمایت بالایی خواهند داشت تا بتواند با پشتوانه رای بالای مردم 
موفق شود. وقتی رئیس دولتی به جای غرب، پنجره را بر روی مردم باز 
کند، تحریم برای او معنا ندارد. اگر این دولت مثل دولت آقای رجایی 
و باهنر باشد و همه را به کار بگیرد و مثل برخی دولت ها مانند دولت 
اصلاحات نباشللد که به همه توهین کرد موفق خواهد شد. منتهی در 
عالم سیاسللت احتمال هر امری دور از ذهن نیسللت. جبهه اصلاحات 
معتقد است که شورای نگهبان اگر رد صلاحیت نکند مشارکت اتفاق 
می افتد اما تجربه مجلس قبل نشان از بی اعتمادی مردم به آن هاست. 
راهکار این است که به مردم اثبات کنیم به دنبال منفعت طلبی نیستیم 
و مردم احساس کنند آن وقت برای آنها می خواهیم کار کنیم به صحنه 

می آیند.
 مؤتلفه و جوانان در انتخابات شوراها

بادامچیان در پاسللخ به سؤال خبرنگار نما در خصوص برنامه حزب 
برای شللوراها با تمرکز به اصل جوان گرایی گفت: مؤتلفه در انتخابات 
شللوراها فعال است و از نظر شناسایی افراد در تهران در حدود 9۰ نفر 
شناسایی و مصاحبه صورت گرفته شده است و در زمینه 11 تخصص 
مورد نیاز در شورا با آن ها صحبت شده است، ما تجربه جوانان را در کنار 

استفاده از تجارب بزرگان در دستور کار قرار داده ایم.
بادامچیان در واکنش به اینکه موتلفه برای شللورای شللهر فهرست 
جدا می دهد یا خیر یادآور شد: حزب موتلفه در انتخابات شورای شهر 
تابع شورای وحدت هست.در سطح استانی نیز استان ها تصمیم گیرنده 

هستند. ما در حزب اسلامی هستیم و نظر بر جمع داریم.
 امکان وقوع دولت حزب اللهی

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی در انتها در زمینه امکان وقوع دولت 
حزبللی در حزب الهی و اسلللامی تأکید کرد: رهبللری از دولت جوان 
حزب اللهی یاد می کنند این مفهوم به معنای جوان منفرد بودن نیست 
بلکلله در معنای حضور در حزب خدایللی را دارد؛ بنابراین نامزد دولت 
حزبی حرف صحیح منطبق با دولت حزب اللهی است و ما تبیین گر نظر 
مقام معظم رهبری در این زمینه هستیم، برخی در کشور نمی خواهند 
تحزب الهی اسلامی شکل بگیرد در مقام سخن از حزب دفاع می کنند 
اما در عمل یا کار باندی کرده و یا احزاب را کنار می گذارند. ما معتقدیم 
نظر جمع مهم است.درباره ی طرح سن برای ریاست جمهوری در طرح 
انتخابات مجلس که سللن را بین ۴۰ تا ۷۰ در نظر گرفته اند معتقدم 
برای ریاست جمهوری نیاز به احراز توانایی و توانمندی هست نه اینکه 
به عنوان سللن، مانع حضور افراد شایسللته تر باشیم و با وجود شورای 
محترم نگهبان در احراز صلاحیت ها نیازی به این محدودنگری نیست. 
در مسللئله ریاسللت جمهوری مهم توانمندی و توانایی افراد است که 

تشخیص آن به اختیار شورای نگهبان است.
 اقتصاد پویا و اسلامی حلال مشکلات است

همچنین همزمان با ایام الله دهه فجر نشست صمیانه جوانان حزب موتلفه 
اسلامی با حضور دکتر اسدالله بادامچیان دبیرکل این حزب برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی حزب موتلفه اسلللامی، بادامچیان در این 
نشست ضمن بیان تحلیلی از وقایع ۴۰ ساله انقلاب به مرور آن پرداخت.

وی با اشاره به گام دوم انقلاب و نقش آفرینی جوانان در این مرحله، 
گفت: اصول انقلاب در گام دوم نوشللته شللده و آن رسللیدن به دولت 
کریمه اسلامی، رسیدن به جامعه نمونه اسلامی و رسیدن به یک تمدن 

نوین اسلامی است.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی با بیان اینکه مشکلات کشور قابل حل 
اسللت، تاکید کرد: با انتخاب درسللت مردم و انتخاب نمایندگان اصلح 
از کسللانی که تفکرشان آلوده به چپ، تفکر لیبرالی نیست و می تواند 
اقتصاد را به یک اقتصاد پویا و اسلللامی سوق دهد، گزینه ای است که 

حل مشکلات را نیز به راحتی انجام می دهد.
بادامچیان با اشاره به انتخابات 1۴۰۰، گفت: ما در انتخابات پیش رو 
چه در شللوراها و چه در ریاست جمهوری باید کاری کنیم که افرادی 
بر سر کار بیایند که بتوانند گام دوم را را به درستی اجرایی کنند و این 
بیش از همه بر عهده جوانان است که نقش آنها در این حوزه بسیار حائز 
اهمیت است.وی خطاب به جوانان حاضر در جلسه تاکید کرد: این شما 
هستید که قرار است 5۰ سال آینده کشور را بسازید و ایران را آباد کنید 
و ساختن جامعه پویا و شاد وظیفه شماست.در ادامه این جلسه جوانان 

حاضر به بیان دیدگاههای و نقطه نظرات خود پرداختند.

حزب موتلفه 
اسلامی برای 

انتخابات تعداد 
قابل توجهی 
رجل سیاسی 
مذهبی دارد

دبیر كل حزب موتلفه 
اسلامی درباره 

میزان شركت در 
انتخابات آینده نیز 
این طور پیش بینی 
كرد: در انتخابات 
ریاست جمهوری 

1400 مشاركت بالایی 
خواهیم داشت و به 

جهت فعالیت احزاب 
و گروه ها نشاط بالا 

خواهد بود
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جمعی از جوانان و دانشجویان در نامه ای از مهندس میرسلیم 
در خواست کردند تا در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کند. 

متن نامه به این شرح است:
به نام خدا

باسلام واحترام
اسللتاد میرسلیم عزیز،ما بیشتر دانشجویان با توجه به مشغله درسی 
کمتر وارد بحث های انتخاباتی و سیاسی شدیم، ولی از زمان آشنایی با 
شما متوجه شدیم خوبان هستند و جلو آمدیم تا بتوانیم با مواضع شما 

بهتر مسیر ترقی و خدمت را پیدا کنیم.
به نظر ما جوانان و دانشجویان، شما باید مسیر حق طلبانه ای که در 
سال 9۶ آغاز کردید و مواضع به حق خود را در معرض مردم بیان کردید 
ادامه دهید. با توجه به تجربه شللما از ابتدای انقلاب تا کنون و سلامت 
اقتصادی که کسب کردید. برای حل مشکلات مردم جایگاه شما ریاست 
جمهوری اسللت یا حداقل رییس مجلس یا وزیر، بایستی مبارزه حق بر 
باطل شما ادامه پیدا کند ،مبارزه تمام نشده باید جنگید ، شما قدمهای 
بلندی برداشتید هرچند خداوند انصافا دستتان را گرفت. مسیر صعود  را 
باید ادامه دهید با همان روحیه جوانی ک مقام معظم رهبری در وصف 
شهید سلیمانی مطرح کردند که به حق در شما هست.امروز صبوریت ، 
شرافت ، دانش ، تجربه و همچنین مهربانی می طلبد در پست های ذکر 
شده وجود داشته باشللید ،بدون هیچ گونه تعارف یا چرب زبانی عرض 
می کنیم . خواهش می کنیم شرایط ها و فرصتها را بسنجید جوانب را 
در نظللر بگیرید و برای تحقق گام دوم با کمک جوانان گام بردارید و در 

انتخابات ریاست جمهوری آینده شرکت فرمایید.
اول بهمن99
ارادتمند شما

جمعی از شاگردان و جوانان 
 پاسخ مهندس میرسلیم به نامه صمیمانه جوانان با این شرح 

است:
سلام،

جوانان عزیز
از ابراز محبت شما صمیمانه تشکر می کنم. از فرصت استفاده می کنم 

و چند نکته را به آگاهی شما برادران دلسوز می رسانم: 
1- ریاسللت جمهوری سمتی نیسللت که یک فرد شخصاً ادعا کند 
می توانللد از پس آن برآید و وارد میدان شللود و به عنوان نامزد ثبت نام 
نماید ، هرچند در حال حاضر چنان اقدامی منع قانونی نداشللته باشد. 
حتماْ باید فردی که نامزد می شللود قبلاً در جمع شللناخته شللده ای 
فعالیت چند بعدی سیاسی ، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کرده و نشان 
داده باشد که دارای ظرفیت لازم برای برعهده گرفتن چنان مسئولیتی 
اسللت. اگر این فرآیند که لازمه مردم سالاری است طی نشود لاجرم به 
خودکامگی منجر خواهد شد چنانکه در سالهای پس از پیروزی انقلاب 

نمونه هایی از آن را فاش دیده ایم. 

۲- در سللال 9۶ ابتدا حزب مؤتلفه و سللپس گروههللای دیگری از 
این جانب خواسللتند ثبت نام نمایم و این جانللب نیز علی رغم این که 
می دانستم آمادگی لازم در سطح جامعه برای پذیرش همچو فردی وجود 
نللدارد برای اتمللام حجت ثبت نام کردم و در مدت زمان بین ثبت نام و 
روز رأی گیری با تمام وجود وارد صحنه آگاهی رسانی علمی )و نه صرفاً 
احساساتی( شدم و به شهادت بزرگانمان شجاعانه و صادقانه گام برداشتم 
و سعی کردم از مرزهای مجاز اخلاقی فراتر نروم و فکر می کنم به لطف 

خدا از این لحاظ موفق شدم. 
3- درسللت است که در جامعه ما انقلاب اسلامی به پیروزی رسیده 
است ولی ما قطعا هنوز به لحاظ فرهنگی از خلقیات و رویه های ۲5۰۰ 
ساله شاهنشاهی که در بسیاری موارد طاغوتی بوده، کم و بیش متأثریم 
و پاک کردن کامل آن نیز چندین نسل کوشش و تلاش بی امان طلب 
می کند و الا یقین داشته باشید خودخواهی ها و نفسانیات به شکلهای 
مختلف در ما غلیان می کند و منجر به انحرافها و فتنه ها و مفاسللدی 

می شود که متأسفانه امروز برخی از نمونه های فاحش آن را شاهدیم. 
۴- چنان جامعه ای سختی مبارزه با هوای نفس و مقابله با ارجحیت 
دادن ظواهر فریبای دنیا نسبت به معنویت و ضرورت سعی جانانه برای 
اسللتقرار صداقت و درسللتی و عدالت را بر نمی تابد به ویژه وقتی از نظر 
اقتصادی اغلب مردم شریف ما را به چنان درجه ای از فلاکت تنزل دهند 
که مهمترین دغدغه آنها افزایش حقوق و همسان سازی بازنشستگی و 
تن آسایی و کسب رتبه.... شود، و برعکس، کرامت انسانی فراموش و  همه 
چیز خلاصه شود در مندرجات برگه حقوق و مزایای ماهیانه! سیاستهای 
غلط اجرایی دولتهای پی در پی و بی توجهی نمایندگان مجالس گذشته، 
ما را به این انحطاط کشانده است و روحیه انقلابی و ارزشهای اسلامی را 

کلاً به حاشیه رانده و چه بسا به فراموشی سپرده است. 
5- در شرائطی که مردم را گرفتار تقلا برای گردآوری نان شب اهل و 
عیالشان کرده اند و فکر و ذکرشان را اسیر ظواهر زندگی دنیا نموده اند و 
در اثر سوء مدیریت و عدم خودباوری و بی اعتنایی به اقتضای ارزشهای 
انقلاب و براندازی استکبار، آنچنان تنگدستی و بیکاری را فراگیر کرده اند 
که تأمین معیشت اولیه و قوت لا یموت اهتمام اصلی مردم باشد، چگونه 
می خواهید در مقابل شعار ها و تبلیغات مزورانه ای نظیر افزایش یارانه 
نقللدی و افزایش حقوق ، ندای اشللتغال مولد و کسللب درآمد حلال از 
محصول کدَ یمین و رساندن کشور به خودکفایی و پیشرفت همه جانبه 
و تضمین آینده ای روشللن برای نسل جوان ، در مقابل تمام شگردهای 
چندرسانه ای مأیوس کننده آشکار و پنهان دشمنان خدا و دشمنان ما و 

بدخواهان اسلام و انقلاب اسلامی ایران مؤثر واقع شود. 
۶- ایللن نکات یعنی: توجه به اصول و پایبندی به آن و طرد هرگونه 
زد و بند و نفاق و عوام فریبی و جهاد با ویژه خواری و فرآیندهای فسادزا 
برای خشکاندن ریشه های تباهی، البته با یاری کسانی که از صمیم قلب 
خود را تسلیم خدا برای کسب رضای او کرده باشند.  ان شاءالله و به لطف 
عمیم او، بزودی نوبت شکوفایی آن فرا خواهد رسید و مؤمنان مخلص و 

راسخ پرچمدار آن خواهند شد. 

پاسخ مهندس میرسلیم به درخواست جوانان برای 
حضور در انتخابات ریاست جمهوری
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سید محمد حسینی :

جامعه روحانیت نقش محوری در وحدت نیروهای انقلابی دارد
سید محمد حسینی در دولت دهم عهده دار وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلللامی بود، او هم اکنون دبیرکل کانون دانشللگاهیان ایران اسلامی 
اسللت؛ تشکلی که اخیرا در بیانیه ای از رئیس دستگاه قضا دعوت برای 

کاندیداتوری در انتخابات سال آینده کرد.
او در گفتگویی با نما، که به صورت مکتوب به پرسللش ها پاسخ داد 
حضور رئیس دولت های نهم و دهم در آوردگاه ۲۸ خرداد سال آینده را 
منتفی اعلام کرد و به تشریح نقش جامعه روحانیت مبارز در شکل گیری 
وحدت در بین احزاب اصولگرا و همچنین ترسیم ویژگی های کاندیدای 

انتخابات ریاست جمهوری پرداخت.
سللید محمد حسللینی دبیرکل کانون دانشللگاهیان ایران اسلامی 
در گفتگو با خبرنگار نما، دربللاره ضرورت وحدت و همگرایی نیروهای 
انقلاب در انتخابات 1۴۰۰، گفت: کمتر از 5 ماه به انتخابات مانده است 
و متاسللفانه شاهد حداقل سلله جریان موازی در بین نیروهای انقلاب 
هستیم و 1۰ الی 15 نفر هم به عنوان کاندیدا مطرح هستند، اگر سریعتر 
راهکاری در نظر گرفته نشود با مشکلات جدی مواجه خواهیم شد، البته 
اگر گزینه مورد وفاقی چون آیت الله رئیسی وارد صحنه شود، جدایی ها 

به وحدت و همبستگی مبدل می شود.
وی درخصوص نقش جامعه روحانیت برای شکل گیری وحدت در بین 
احزاب و تشکل های انقلابی، افزود: مدت ها بود که جامعه روحانیت نقش 
محوری خود را از دست داده بود و البته در سال های اخیر شاهد تحرک 
و پویایی جدیدی هستیم که امیدواریم بتوانند نقش تعیین کننده ای در 

وحدت جبهه انقلاب و رسیدن به گزینه واحد ایفا کنند.
دبیرکل کانون دانشللگاهیان همچنین در پاسللخ به این پرسش که 
عملکرد مجلس یازدهم به چه اندازه در میزان مشارکت مردم در انتخابات 
1۴۰۰ تاثیر خواهد گذاشت؟، تاکید کرد: قطعا عملکرد مثبت مجلس می 

تواند در ایجاد امیدواری، سرمایه اجتماعی و مشارکت در انتخابات و نیز 
انتخاب یک شخصیت انقلابی و ولایتمدار تاثیر بسزایی داشته باشد.

حسللینی که در دولت دهم وزیر فرهنگ و ارشللاد اسلللامی بود در 
واکنش به احتمال کاندیداتوری محمود احمدی نژاد در انتخابات سال 
آینده، اظهار داشللت: به خاطر خدمات فراوان دولت نهم و دهم و ضعف 
مفرط دولت یازدهم و دوازدهم، رئیس جمهور سللابق از پایگاه مردمی 
نسبی برخوردار است ولی مشکلاتی که در دوره قبل وجود داشت هنوز 
برطرف نشللده و علی القاعده حضور او[احمدی نللژاد] در عرصه رقابت 

انتخاباتی منتفی است.
وی درخصللوص ویژگی هللای کاندیدای واحد نیروهللای انقلاب در 
انتخابات سللال آینده، گفت: فهم درست از اسلام و پای بندی به تعالیم 
دینی، اعتقاد راسللخ به نظام اسلامی و اصل مترقی ولایت فقیه، احاطه 
و اشللراف به مسائل کشللور، توانمندی در اجرای برنامه ها، باور داشتن 
ظرفیت های داخلی و اقتصاد مقاومتی برای بهبود شرایط معیشتی کشور، 
داشتن سعه صدر و به کارگیری همه عناصر قوی و متخصص در دولت 
به دور از تنگ نظری طیفی و باندی، ساده زیستی، مردم داری، مدیریت 
جهادی، روحیه انقلابی، حمایت از محرومان، عدالت گستری و مبارزه با 
فساد از جمله ویژگی هایی است که در رئیس جمهور آینده ضرورت دارد 

تا بدین وسیله اوضاع کشور سامان یابد.

تحقق سخن مقام معظم رهبری با تشکیل دولت حزبی!
 ایللن روزها چه در حوزه قوه مقننه و چه در 
حللوزه قوه مجریه بحث حضللور حزبی بیش از 

گذشته مورد توجه قرار گرفته است.
از یک سو سخنگوی شورای نگهبان از تقویت احزاب و معرفی نامزد 
حزبی اسللتقبال می کند و معتقد است این کار باعث کاهش بار شورای 
نگهبان می شود و از سوی دیگر بسیاری از جریان ها و فعالین سیاسی 
به دنبال تشللکیل یک دولت حزبی هستند و معتقدند دولت حزبی به 
برنامه های خود متعهدتر اسللت و در مقابل عملکرد خود به حزب مورد 

نظر پاسخگو است
در واقللع باید این گفتمان و نللگاه را یک گفتمان تازه در چهارچوب 
جمهوری اسلللامی ارزیابی کرد چون تا زمللان دولت تدبیر و امید اکثر 
فعالین سیاسی، مقامات و کارشناسان معتقد به دولتی به دور از گرایشات 
دسللته ای و حزبللی بودند و یکللی از نقدها بر هر دولت پر رنگ شللدن 

گرایشات سیاسی بود.
البته خود دولت ها هم حزبی بودن را به عنوان آفت پذیرفته بودند و 
فرا حزبی و حتی فراجناحی بودن را برای خود یک امتیاز تلقی می کردند 
و در بسللیاری از موارد به این موضوع اشللاره می کردند، از جمله دولت 
حسن روحانی که فراجناحی بودن را یکی از مهمترین شاخصه های خود 

می داند.
 خلاء تربیت نیروهای کارآمد جوان

ولی بعد از تجربه های زیاد انگار ذائقه فعالین سیاسی و کارشناسان در 
حال تغییر است و همگی به خلاء وجود فعالیت حزب های ریشه دار در 
عرصه ی سیاسی پی برده اند چرا که بعد از گذشت چند دهه از انقلاب 
اسلللامی خلاء تربیت نیروهای کارامد جوان در عرصه های سیاسی به 
خوبی احساس می شود و این یک واقعیت است که احزاب و تشکل های 
ریشه دار و انقلابی در طول فعالیت خود به تربیت نیرو و انتقال اطلاعات 

و تجربه اجرایی و مدیریتی به نسل های بعدی می پردازند و باعث تربیت 
شدن نیروهای ماهر و کارآمد برای اداره جامعه در همه سطوح و شئون، 

به ویژه در امور سیاسی و اجتماعی هستند.
به خاطر همین است که اگر دولتی از طریق حزب بر روی کار بیاید 
برای به عهده گرفتن مسللئولیت اداره کشور ، دارای برنامه های مدون و 
نیروهای آموزش دیده و با سابقه و آزمون گذرانده است و به خاطر همین 
ویژگی ها با تغییر دولت ها و مسئولان ، در روند رو به جلو کارها ، کندی 
ایجاد نمی  شود و زحمات دولت پیشین بر باد نمی رود؛ بلکه دولت جدید 

و حزب پیروز، کارهای به جا مانده از دولت قبل را دنبال می کند.
در دولت های حزبی تنها خط قرمز که عبور از آن ممنوع است، رعایت 

و تامین منافع ملی کشور است و بس.
با روی کار آمدن دولت حزبی می توانیم به سخن مقام معظم رهبری 
بر داشتن یک دولت جوان و پویا جامعه ی عمل بپوشانیم. مقام معظم 
رهبری طی سللخنانی فرمودند: به  دولت جللوان حزب اللهی معتقدم... 
البتّه »صرفاً به معنای این نیست که باید یک رئیس دولت جوان )مثلًا 
3۲ساله( داشته باشد، نه؛ دولت جوان ]یعنی[ یک دولت سرِپا و بانشاط 
و آماده  ای که در سنینی باشد که بتواند تلاش وکار بکند و خسته و از 

کارافتاده نباشد؛  منظور این است«.

شیما احمدی

روزنامه نگار
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حسین کنعانی مقدم:

كاركرد شورای وحدت
 با محوریت جامعه روحانیت 

مبارز، دراز مدت است
حسللین کنعانی مقدم دبیر سیاسی جبهه ایسللتادگی در گفتگو با 

خبرنگار نمللا، درباره فعالیت های انتخاباتی جبهه متبوعش، گفت: روح 
الامینی دبیرکل جبهه ایستادگی است و باید جزئیات برنامه های انتخاباتی 
را از او سوال کنید، اما تا جایی که بنده اطلاع دارم همایش های استانی و 

شهرستانی ما به صورت منظم برگزار می شود.
وی با بیان اینکه جبهه ایستادگی در شورای وحدت نیروهای انقلاب 
حضور دارد، افزود: ما در این شوراها هم در قالب جبهه ایستادگی و هم در 

قالب احزاب عضو جبهه فعالیت می کنیم.
دبیرسیاسللی جبهه ایسللتادگی درخصوص اینکه آیللا تاکنون درباره 
انتخابات ریاست جمهوری، گزینه ای در جبهه متبوع او مطرح شده است 
یا خواهان حضور گزینه ای در آوردگاه ۲۸ خرداد سللال 1۴۰۰ هستید؟  
اظهار داشت: فعلا در حال رصد و بررسی صحنه سیاسی انتخابات هستیم 

تا ببینیم چه کسانی در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام می کنند.
کنعانی مقدم درباره انتخابات شوراها و نحوه ورود تشکل متبوعش در 
این انتخابات نیز، گفت: قاعدتا سللازوکاری که در قالب و تابلوی شورای 
وحدت طراحی شده است در کل کشور و شهرستانها فعال خواهند بود از 
این رو در انتخابات شوراها هم حضور خواهند داشت و ما هم عضوی از این 

شورا محسوب می شویم.
وی در پاسخ به این سوال» با وجود آنکه شورای وحدت نیروهای انقلاب 
در صحنه فعال است اما شاهدیم برخی از نیروها مستقل فعالیت می کنند، 
آیا فعالیت جداگانه آنها منجر به تبعاتی برای وحدت و همگرایی در اردوگاه 

نیروهای انقلاب نمی شللود؟« اظهار داشللت: این اراده در هر دو شورای 
»ائتلاف و وحدت« وجود دارد که بتوانند با هماهنگی جامع در انتخابات 

به وحدت دست یابند.
این فعال سیاسی تاکید کرد: البته پیش بینی می کنم اگر رقیب جدی 
و قوی در صحنه رقابت نداشللته باشند ممکن است نامزدهای جداگانه 
معرفی کنند اما اگر با رقیب قوی مواجه شللوند هر دو شللورا نامزد مورد 

اجماع را معرفی خواهد کرد.
کنعانی مقدم همچنین در پاسخ به این سوال»چرا علی رغم آنکه اکثر 
احزاب در شورای وحدت حضور یافته اند، برخی می خواهند با تابلوی خود 
فعالیت کنند؟« گفت: باید به این نکته اذعان داشللت که کارکرد این دو 

شورا با هم متفاوت است.
وی با بیان اینکه کارکرد شللورای وحدت با محوریت جامعه روحانیت 
مبارز، دراز مدت است، افزود: کارکرد این شورا جهت شکل گیری وحدت 
نیروهای انقلاب و ارزشی مستمر و طولانی مدت تلقی می شود بالاخره 
شورای وحدت با محوریت جامعه روحانیت تشکیل شده است و نیروهای 
انقلاب در جریان نقش و جایگاه روحانیت هستند ضمن آنکه این تشکل 

اکنون در کشور حضور فعال دارد.
دبیرسیاسی جبهه ایستادگی، در عین حال شورای ائتلاف را مجموعه ای 
انتخاباتی معرفی کرد که در انتخابات توان خود را به کار می گیرد تا در 
انتخابات حضور فعال و گسللترده داشته باشد از این رو به عنوان جریان 
سیاسی که بخواهد عنوان تشکیلاتی را یدک بکشد محسوب نمی شود. 

سللید کمال سجادی سللخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری در 
گفتگو با خبرنگار نما، درباره استراتژی جریان رقیب برای فاصله گیری از 
دولتِ روحانی، گفت: بالای 9۰ درصد مدیران، اصلاح طلب هستند؛ مگر 
وزرا و معاونان رئیس جمهور اصلاح طلب نیستند؟ پس از اصلاح طلبان، 
مُهره های اعتدال گرایان و حزب اعتدال و توسعه در قدرت قرار دارند از 

این رو باید پاسخگوی وضعیت موجود باشند.
وی با بیان اینکه جریان اصلاحات این روزها حسللاب خود را از دولت 
جدا کرده اند، افزود: عملکرد آنها در حوزه اقتصاد ضعیف و ناکارآمد است و 

غیر از شعار، کار ارزنده ای از سوی آقایان صورت نگرفته است.
سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری با بیان اینکه سیاست های 
اقتصادی پیش روی ما قرار دارد و رهبر انقلاب نیز هر سال شعار و راهبرد 
سالیانه کشور را مشخص و اعلام می کنند، اظهار داشت: سوال می کنیم، 
آقایان که در دولت حضور دارند چه اقداماتی را در راستای بهبود وضعیت 

مردم، اقتصاد مقاومتی و ...انجام داده اند؟
سللجادی تصریح کرد: فرامللوش نکرده ایم که اصلللاح طلبان در دو 
انتخابات ریاست جمهوری از رئیس جمهور حمایت کرده بودند بنابراین 
نمی شود که در ساختار قدرت شریک بشوند و طلبکار هم باشند؛ جالب 

آنکه آنها امروز از دولت مورد حمایت خود هم طلبکار شده اند.

وی سیاست اصلاح طلبان در قبال دولت را انتخاباتی عنوان می کند 
و می گوید: اگر دقت کرده باشید جریان اصلاحات هروقت در قدرت قرار 
گرفته، نقش اپوزیسللیون را ایفا کرده است. باید روشن شود که چرا آنها 

 خواهند نقش اپوزیسیون را بازی کنند؟
این فعال سیاسللی اصولگرا گفت: نمی شود که شما از مزایای قدرت 
اسللتفاده کنید، از همه شللئونات بهره  ببرید و سللپس مدعی شوید از 

جایگاهی برخوردار نیستید و در ساختار قدرت حضور ندارید.
سللجادی تاکید کرد: از آنجا که ما سللال آینده دو انتخابات ریاسللت 
جمهوری و شللوراها را داریم اصلاح طلبللان می خواهند با طرح عبور از 
روحانی به شعارهای جدید روی بیاورند تا بتوانند چهره دیگری از خود به 

مردم نشان دهند به همین جهت مردم باید مراقب باشند.
وی افزود: به اعتقاد من باید رسانه ها مطالبه کنند که چرا دولتمردان 
ما ضعیف و ناکارآمد ظاهر شدند، چرا گره ای از مشکلات مردم باز نشده 

است؛ معتقدم همه مشکلات ما حاصل مدیریت حامیان دولت است.
وی تاکید کرد: کارشناسان بارها اعلام کرده اند که ۲۰ درصد مشکلات 
مربللوط به تحریم می شللود و ۸۰ درصد به مدیریللت ، ضعیف مدیران 
برمی گردد بنابراین باید مسللئولان اجرایی به جای شعار و سخنرانی در 

عمل مدیریت خود را جهت حل مشکلات اقتصادی مردم نشان دهند.

سید کمال سجادی:

مردم باید مراقب نقشه 
اصلاح طلبان باشند
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مرتضی طلایی: 

سفره كوچك مردم 
حاصل  عملکرد 

اصلاح طلبان  است

پرویز سروری عنوان کرد:

خطر گروه مخالفین 
كاذب و دروغین 

دولت
دبیرکل جبهه همبسللتگی ملللی نیروهای انقلاب گفللت: از آنجا که به 
انتخابات ریاسللت جمهوری نزدیک می شویم، اصلاح طلبان به این نتیجه 
رسیده اند تا با عبور از روحانی خود را از وضعیت موجود تبرئه کنند و برای 

انتخابات سال آینده آماده شوند
مرتضی طلایی در گفتگو با خبرنگار نما، درباره اینکه علی رغم اختیاراتی که 
به دولت واگذار شد،چرا مشکلات اقتصادی برطرف نشد و حتی سفره مردم 
در حال کوچک تر شدن اسللت؟ گفت: علت به ناکارآمدی آنها برمی گردد، 
دوسللتان قبل از رسیدن به قدرت، وعده و شللعارهای فراوانی می دادند اما 
هنگامی که به قدرت رسللیدند دسترسی مردم به آنها قطع شده و کمتر از 

وضعیت متن زندگی مردم با خبر هستند.
وی افزود: ما تحریم ها و مشکلات اقتصادی را قبول داریم اما در عین حال 
براین باوریم می توان از مشکلات با ارائه یک برنامه جهادی، اعتماد به مردم 
و روی پای خود ایستاد و فائق آمد. از این رو می توانستیم با برنامه صحیح و 
درست از همه بحران هایی که با آن مواجه بودیم و هستیم عبور می کردیم؛ 
فرصت های طلایی برای برون رفت و عبور از بحران های اقتصادی داشتیم 

که متاسفانه از دست دادیم.
این فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: علت هم این بود که آقایان در دولت 
معتقد بودند از بیرون باید مشکلات حل شود و ارتباط آنها هم با مردم بسیار 
محدود است و این دو عامل باعث کوچک شدن سفره مردم شد. تا زمانی هم 

که این روحیه و تفکر سرکار باشد وضعیت تغییر نخواهدکرد.
طلایی درپاسخ به این سوال که اصلاح طلبان مدعی می شوند در دولت 
قدرت ندارند و به دنبال فاصله گذاری از رئیس دولت هستند، هدف جریان 
اصلاحات از این اسللتراتژی سیاسللی چیسللت؟ تصریح کرد: ایللن دولت از 
اختیارات خوبی برخوردار اسللت و اصلاح طلبللان هم در متن دولت حضور 

دارند و از این اختیارات برخوردار هستند.
* عبور از روحانی

وی تصریح کرد: از آنجا که به انتخابات ریاست جمهوری نزدیک می شویم، 
اصلاح طلبان به این نتیجه رسیده اند تا با عبور از روحانی خود را از وضعیت 

موجود تبرئه کنند و برای انتخابات سال آینده آماده شوند.
دبیرکل جبهه همبسللتگی ملی نیروهای انقلاب با طرح این پرسش که 
مگر کارگزاران جدا از جریان اصلاحات اسللت؟ اظهار داشت: همه آنها با هم 
هستند از این رو حرف ها و مواضعی که زده می شود فقط رفتارهای سیاسی 
آنها اسللت؛ مردم باید بدانند آنچه امروز در جامه شاهد آن هستیم ماحاصل 

عملکرد اصلاح طلبان است.
طلایی تاکید کرد: اصلاح طلبان به جای فرار رو به جلو باید پاسللخگوی 

وضعیت فعلی باشند.
وی در عین حال گفت: نگاه جریان اصلاحات بیشر معطوف به یک قشر 
خاص است و آن که طور که باید توجه ای به محرومین و مستعفین ندارند.

پرویز سروری عضو شللورای مرکزی جمعیت رهپویان انقلاب 
اسلللامی در گفتگو با خبرنگار نما، با اشللاره به ادعللای برخی از 
اصلاح طلبان و رسللانه های تحت مدیریت آنها مبنی بر بازگشت 
دولللت »بایللدن« به برجام و حل مشللکلات اقتصللادی در دوره 
پسا»ترامپ«، گفت: ما شاهد پیوستگی دشمنان کشور و متاسفانه 
بعضی از عناصر داخلی هستیم که مدعی حرکت در چارچوب نظام 
هستند اما دست آنها در دست کسانی است که معتقد به براندازی 

نظام هستند.
وی افزود: به همین دلیل با ماشللین رسللانه ای و جنگ روانی 
دشمن دائما تلاش می کنند که دو قطبی های کاذبی را در کشور 
بوجود بیاورند و با طرح دروغ های بی شمار تلاش کنند آدرس غلط 
به مردم بدهند تا مردم براسللاس این آدرس غلط تصمیم گیری 

کنند.
عضو شللورای مرکزی جمعیت رهپویان بللا بیان اینکه وظیفه 
نیروهللای انقلاب این اسللت کلله نگذارند ایللن دو قطبی ایجاد 
شود،اظهار داشت: باید با تبیین درست گفتمان»ما می توانیم« به 
مردم آدرس درست بدهند، این تنها راهکار برون رفت از معضلات 

و مشکلات کشور است.
سللروری تصریح کرد: کسللانی که در جهت نابودی ما حرکت 
می کنند حتما اقدامی برای پیشرفت کشور و برون رفت از معضلات 
نخواهند کرد بلکه برعکس در جهت عمیق شللدن این مشکلات 

حرکت می کنند.
وی همچنین درخصوص استراتژی اصلاح طلبان و فاصله گیری 
آنها از دولت »تدبیر و امید«، گفت: کسانی که خود آنها این دولت 
را به وجود آوردند و با تمام قدرت در دو دوره از دولت فعلی حمایت 
مللی کردند و این دولللت را مدینه فاضله اعلام می کردند، از آنجا 
کلله می بینند امروز مردم از این دولت روی گردان شللده اند آنها 

اپوزیسیون دولت شده اند!
عضو شورای مرکزی جمعیت رهپویان تصریح کرد: جالب آنجا 
است که این جماعت می خواهند خود را نماینده تغییر ناکارآمدی 
موجود نشللان دهند اما مردم به یاد دارند که در دو دوره قبل چه 
افرادی در حمایت از این دولت  از واژه»تکَرار می کنم« اسللتفاده 

کردند.
سروی گفت: فراموش نمی کنیم که چه کسانی با تمام قوت و 
قدرت پشت دولتِ روحانی ایستادند از این رو باید مواظب باشیم به 
دلیل آنکه این عده مسئول مشکلات کشور هستند اما می خواهند 
امروز با جوسللازی و جنگ روانی خود را مخالف دولت جا بزنند و 
من از این گروه به عنوان گروه مخالفین کاذب و دروغین دولت نام 

می برم که از دسته های خطرناک هم محسوب می شود.
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در نشست مشترک حزب موتلفه اسلامی و حزب کمونیست چین مطرح شد؛

برگزاری جلسات مشترک پزشکی ایران و چین 
برای رسیدن به دستاوردهای پزشکی

دکتر محمد حسین نیکنام معاون بین الملل حزب موتلفه اسلامی 
در گفتگوی ویدیوکنفرانسللی با  جو ری، معاون وزیر بین الملل حزب 
کمونیسللت چین با اشاره به اولین نشست تخصصی پزشکی مشترک 
حزب موتلفه اسلللامی و حزب کمونیسللت چین درباره ویروس کرونا، 
اظهار داشت: جلسه تخصصی بسیار ارزشمندی را درباره ویروس کرونا 
و راهکارهای مقابله با آن به صورت ویدئو کنفرانس در انستیتو پاستور 
ایران برگزار کردیم و این یکی از دستاوردهای همکاری دو حزب است 

که می تواند در حیطه های مختلف به نتیجه مطلوب برسد.
وی ادامه داد: امیدواریم این همکاری ها هم در عرصه پزشکی و هم 

در عرصه های دیگر شروع شود و تداوم پیدا کند.
معاون بین الملل حزب موتلفه اسلامی تصریح کرد: سلامت جایگاه 
مهمی در بین جوامع دارد  و خوشللحال هسللتیم که ایللن کار را آغاز 
کردیم، از پیامبر صلح و دوسللتی حضرت محمللد)ص( این حدیث را 
داریم که فرمودند دو نعمت فوق العاده مهم است، اولی امنیت و دومی 
سلامت؛ سلامت برای جوامع انسانی نقش حیاتی دارد لذا به نظرم در 
ارتباطللات دو حزب ما باید بتوانیم به موضوع سلللامت اولویت لازم را 

بدهیم و آن را گسترش دهیم.
نیکنام به موفقیت های چین در مقابله با ویروس کرونا اشاره کرد و 
گفت: خوشبختانه کشور چین به موفقیت های خوبی در مقابله با کرونا 
رسللیده و اقدامات خوبی در این باره انجام داده و نه تنها به فکر مقابله 
با این بیماری در داخل چین بوده بلکه به یاری کشللورهای دیگر نیز 

آمده است.
وی افزود: ایران نیز توفیقات زیادی در رابطه با کرونا داشللته است و 
هر دو کشللور تجربیات ارزنده ای را برای تبادل دارند و امیدوارم زمینه 

برگزاری جلسات پزشکی و تخصصی را به صورت ماهانه ادامه داد.
معاون بین الملل حزب موتلفه اسلامی در بخش دیگری از سخنان 
به مواضع مشترک دوکشور ایران و چین درباره مسائل بین المللی اشاره 
کرد و گفت: اینگونه جلسللات می تواند مواضع دو کشور را به یکدیگر 

نزدیک تر کند.
 استقبال از پیشنهاد حزب موتلفه اسلامی 

 در ادامه این نشست جو ری، معاون وزیر بین الملل حزب کمونیست 
چین با اشللاره به پیشللنهاد حزب موتلفه اسلامی به برگزاری جلسات 
مشترک پزشکی ایران و چین، اظهار داشت: برگزاری اینگونه جلسات 

می تواند راهگشای موفقیت های زیادی در مقابله با کرونا باشد.

وی ادامه داد: حزب کمونیست چین تحت رهبری شی جین پینگ 
همیشه سلامت مردم را در اولویت خود قرار داده است.

معاون وزیر بین الملل حزب کمونیسللت چین، گفت: اعضای حزب 
کمونیسللت چین نقش پیشللتاز را در مقابله با کرونا انجام دادند و به 

صورت داوطلبانه در این جریان مشارکت کردند.
جللو ری ادامه داد: هر زمانی که دولللت و مردم چین به کمک نیاز 
داشته باشند، حزب کمونیست چین جهت یاری رساندن در آنجا حضور 

دارد.
وی تصریح کرد: حزب کمونیسللت چین نقللش مهمی در رهبری، 
سللازماندهی را در مسائل مختلف دارد، براساس نظر سنجی یک نهاد 
بین المللی محبوبیت دولت و حزب کمونیست چین این روزها در بین 

مردم این کشور بالا رفته است.
 معاون وزیر بین الملل حزب کمونیسللت چین در بخش دیگری از 
سللخنان خود به سنگ اندازی های آمریکا در مقابله با کرونا اشاره کرد 
و گفت: ما شاهد هستیم که آمریکا با حمایت از مخالفین ما سعی در 

سنگ اندازی و ایجاد خلل در روند مقابله با ویروس کرونا را دارد.
 بادامچیان در نشس�ت مش�ترک حزب موتلفه اسلامی و 

حزب کمونیست چین
همکاری مشللترک دو حزب موتلفه اسلامی و کمونیست چین در 
حال رشد است . دکتر اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب موتلفه اسلامی، 
در نشسللت مشترک حزب موتلفه اسلامی و حزب کمونیست چین با 
اشاره به روابط دوستانه دو کشور ایران و چین، اظهار داشت: دو کشور 
ایران و چین هزاران سللال  اسللت در جاده ابریشم و در سایر ارتباطات 
فرهنگی، سیاسی و ارتباطات ارزش های انسانی با یکدیگر روابط بسیار 

دوستانه ای داشته اند.
وی ادامه داد: با قیام ملت بزرگ چین و صدمین سال تاسیس حزب 
کمونیست چین ما در ایران خرسند شدیم که ملت چین راه جدیدی 
را در اسللتقلال سیاسی و حرکت به طرف شکوفایی گوناگون را اتخاذ 
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کرده است.
 دبیللرکل حللزب موتلفه اسلللامی افزود: چین همواره یک کشللور 
قدرتمند بوده، اما همواره با رهبری رهبران در حزب کمونیست چین، 
امروز این کشور را به عنوان یک قدرت بزرگ منطقه ای و جهانی تبدیل 

کرده است.
بادامچیان تصریح کرد: امروز هیچ کشوری در جهان نیست، که ولو 
اگر با چین هم مخالف باشد تحت تاثیر و پیشرفت موقعیت جهانی این 

کشور قرار نگیرد.
وی با بیان اینکه جهان امروز در یک تحول و تغییر بسیار گسترده 
قرار گرفته اسللت و بحران همه جانبه در اردوگاه امپریالیسللم و غرب 
بحران ساده ای نیست که بتوان به سادگی از آن گذر کرد، گفت: اقتدار 
یابی شللرق، چین، روسیه، هند، ایران و سایر کشورهای منطقه غیر از 

غرب جهان یک حقیقت انکار ناپذیر است.
بادامچیان افزود: این تحولات ایجاب می کند که کشورهای مستقل و 
آزادیخواه و آنهایی که در فکر یک صلح جهانی و شادکامی همه ملت ها 
هستند با یکدیگر بیشتر مرتبط شوند و با یک برنامه ریزی مشترک به 

صورت هماهنگ همکاری داشته باشند.
وی مولود این تحولات را فرصتی مناسللب برای کشللورهای همسو 

دانست و گفت: این تحولات طبعاً فرصت های جدیدی را پدید می آورد 
و در کنللار آن تهدیدات جدیدی را نیز پدیدار می کند که در این میان 
هم باید از فرصت ها به خوبی اسللتفاده کرد و تهدیدات را نیز با درایت 

چاره اندیشی کرد.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی معتقد است که حزب موتلفه اسلامی 
و حزب کمونیسللت چین در این تحلیل و برداشت مشترک از جهان 
دیدگاه مشللترکی دارند و اگر این گونه اسللت باید توجه داشته باشیم، 
احللزاب به عنوان مجموعه های هدفدار، برنامه دار و مردم دار می توانند 
نقش بسللیار مهمی را در این زمینه داشللته باشند و برای ساخت یک 
جامعه بشللری با سرنوشتی مشللترک و ایجاد جهانی بهتر با یکدیگر 

تشریک مساعی کنند.
بادامچیان تصریح کرد: همکاری های طولانی مدت و سازنده حزب 
موتلفه اسلامی و حزب کمونیست چین مورد توجه مسئولان دو کشور 
نیز هسللت، آن چنان که در بیانیه مشللترک، مشارکت جامع راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری خلق چین که توسط رؤسای محترم 
جمهوری دو کشللور در سال گذشللته میلادی امضا شد، ما را به یک 
مرحله جدید وارد کرد، همان طور که در ماده 3 این بیانیه آمده"طرفین 
بر ضرورت گسللترش ارتباطات بین دولت های مرکزی و همکاری های 

استانی ، احزاب و گروه های سیاسی به منظور تبادل تجربیات و تقویت 
تعاملات در تمامی زمینه ها تاکید دارند."

وی با اشاره به همکاری 1۶ ساله حزب موتلفه اسلامی ایران و حزب 
کمونیست خلق چین، گفت: همکاری مشترک دو حزب روز به روز در 
حال رشللد به افزایش بوده و امیدواریم که در این برنامه جدید به یک 

شکوفایی بسیار ارزشمند برسیم.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی به جایگاه ویژه ایران در جهان اشاره و 

تاکید کرد: ایران یک جایگاه ویژه و ژئوپلتیکی در جهان دارد، ظرفیت ها 
و منابع گسللترده انسانی، فرهنگی، تمدنی در جهان و تمدن اسلامی، 
ایران را به مدافع یک جهان و سرزمین های پر از صلح و ثبات، توسعه، 

تعامل و گفتگوی بین فرهنگ ها و ملت ها و اقوام تبدیل کرده است.
بادامچیان تاکید کرد: حزب موتلفه اسلللامی و حزب کمونیسللت 
چین همزیستی بیشتر در سطح جهانی و کوشش برای جهانی خالی 
از خشللونت و افراطی گری، رفاه و سللعادت ملت ها و استفاده از همه 
ثروت های ملی و جهانی به نفع همه کشورها و ملت ها تلاش می کنیم.

وی گفت: اسللتفاده از فرصت هللا در این تحولات و تغییرات جهانی و 
همچنین برخورد صحیح و دقیق با همه تهاجمات، تحریم ها و رفتارهای 
دور از حقوق و مبانی قانونی نیازمند گسترش روابط بین ملت، کشور و دو 
حزب موتلفه اسلامی و کمونیست چین است و امیدوارم در آغاز این مسیر 

با همین ارتباطات بیشتر مجازی بتوانیم گام های بسیار موثری برداریم.
 استقبال از پیشنهاد دبیرکل حزب موتلفه 

در ادامه این نشست جو ری، معاون وزیر بین الملل حزب کمونیست 
چین با اشاره به جلسات مشترک دو روزه حزب موتلفه اسلامی و حزب 
کمونیست چین، گفت: خوشبختانه طی دو روزه گذشته به دستاوردهای 

خوبی در این جلسات رسیدم که جای تبریک دارد.
وی ضمن استقبال از پیشنهاد دبیرکل حزب موتلفه اسلامی درباره 
توجه به بند 3 بیانیه مشللترک، مشللارکت جامع راهبردی جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری خلق چین، گفت: این امر باعث تقویت روابط 

دو حزب می شود و بیان این پیشنهاد جای تقدیر و تشکر دارد.
معاون وزیر بین الملل حزب کمونیست با اشاره به جلسه مشترک دو 
حزب درباره مبارزه با ویروس کرونا، گفت: در این جلسه تجربیات خوبی 

بین دو حزب موتلفه اسلامی و کمونیست چین تبادل شد.
جو ری تاکید کرد: دو کشور ایران و چین همیشه خود را به عنوان 
یک دوست صمیمی و شریک واقعی در نظر داشته اند و همیشه از منابع 
بنیادین یکدیگر حمایت می کنند و همکاری های مشترک روز به روز 

گسترش می یابد.
وی تصریح کرد: فراموش نخواهیم کرد که جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان اولین کشور در مبارزه به کرونا به چین کمک و یاری رساند و 
باید از حزب موتلفه اسلامی نیز به عنوان اولین حزب جهانی به دلیل 
حمایتش از حزب کمونیست چین در مبازره با کرونا تقدیر و تشکر کرد.
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حسن لاسجردی :

بلینکن نمی خواهد به عنوان بازنده مذاكره كند
دکتر حسللن لاسللجردی در گفت وگو با قدس 
آنلاین در تحلیل موضع گیری آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه بایدن و شللرط او برای بازگشللت به برجام 
می گوید: این یک روش معمول در سیاست دولتها 
است که نخست اقدام به یک فضا سنجی در مورد 
موقعیت خود می کنند تا ببینند بقیه چه نگاهی دارند 
و بعد سیاسللت خودشان را تنظیم کنند. آنها می دانند اگر بخواهند بدون 
شرط برگردند بدهکار می شوند. لذا تلاش می کنند با پیش شرطی فضا 

را بشکنند و با دست بالا به نشانه تسلیم و فضای ابری وارد برجام نشوند.
عضو شللورای مرکزی حزب موتلفه اسلللامی با یادآوری اینکه دولت 
آمریکا پیش از آنکه سیاستی را اعمال کند در حال شکستن فضای قبلی 
است خاطرنشان می کند: کاری که بلینکن انجام می دهد این است که 

شرایطی را فراهم آورد که آمریکا از قبل بازنده نشود.

لاسللجردی با تأکید بر اینکه دولت بایدن می خواهد آهسته و نرم از 
سیاستهای ترامپ به راهبردهای خود شیفت کند و برای این کار نیازمند 
فضاسازی و بستر مناسب و بالطبع زمان کافی است، می گوید: بایدن اولاً 
باید دیگر اعضای برجام را برای بازگشت خودش به برجام و شرایط آن 
مجاب کند و هم سیاستی را اعمال کند که تعهدات متقابل اجرا شود و 

گزینه هایی برای چانه زنی با ایران داشته باشد.

تاملاتی در خصوص دیپلماسی؛

دلیل ایجاد دوقطبی ایران و آمریکا
یللن  ا
نوشتار را با 
طللرح یک 
پرسش آغاز می کنم، چرایی و انگیزه ایالات متحده آمریکا از نزاعی چنین 
گسترده با جمهوری اسلامی ایران چیست؟آنچه که سالها از رسانه های 
مختلف شللنیده ایم را با هم مرور کنیم؛ ایدئولوژی برخاسته از انقلاب 
اسلللامی و پیگیری صدورآن؟ تسخیر سفارت آمریکا و گروگان گیری ؟ 
ضدیت با اسرائیل و حمایت از فلسطین؟ ساماندهی گروه های نیابتی در 
هلال شیعی؟ پروژه انرژی هسته ای و زرادخانه موشک های بالستیک؟ 
کدامیک؟در این سطور تمایل دارم کنکاش پیرامون این موضوع را در پی 
رنگ واقعه که برآمده از فرم هژمونی ایالات متحده آمریکاست جست و 
جو کنم. تاریخ نشان می دهد تا پیش از استیلای هژمونی ایالات متحده 
آمریللکا، دولت های هژمون همچون بریتانیا ) از قرن شللانزده میلادی تا 
اواخر قرن بیستم( ایده استعماری شان تسلط مستقیم یک مرکز قدرتمند 
بر مراکز دیگر بوده  اما هژمونی ایالات متحده با حفظ ساختار در فرم از 
پیچیدگی هایی برخوردار است که فراتر از تسلط استعمارگرایانه یک مرکز 
بر مراکز دیگر خود را در اسللتقرار مناسللبات حقوقی و مالی بین المللی 
پیگیری می کند. چنین راهبردی موجب شده تا با طرح ریزی و رهبری 
نظام های حقوقی و مالی بین المللی علاوه بر تسلط فرادستانه یک کشور 
بر کشورهای دیگر، ایالات متحده نقصهایش را پوشانده و فراتر از یک نظام 

ایالتی در صورت بندی های ممتد جهانی  خود را باز تولید کند. 
در سال 19۷۴ به دنبال بحران اعتصابات کارگری انگلستان که موجب 
روی کار آمدن حزب کارگر شد دولت وقت ناچار شد برای ترمیم پایگاه پول 
ملی که نرخ آن به شدت نزول کرده بود از صندوق بین المللی پول تقاضای 
وام کند، صندوق بین المللی پول که خود نتیجه نشسللت برتون وودز در 
ایالات متحده بود بر ۲ هدف اصرار داشللت؛ به ثبات رساندن نرخ سیستم 
پولی بین المللی و ایجاد یک رژیم منظم مبادله جهانی که در نهایت منجر به 
التزام بین المللی در انجام تجارت بر اساس اندیشه های لیبرالیسم، گسترش 

تجارت آزاد و مبنا قراردادن دلار آمریکا به عنوان پول بین المللی شد.
در چنین نظام نامه حقوقی و مالی،دولت انگلستان متعهد شد با قبول 
پیشللنهاد دولت آمریکا به ازای دریافت وام از صندوق بین المللی پول 
ذیل توافقنامه واشنگتن دولت رفاهی را  که از 19۴۰ نماد دیوانسالاری 
انگلیسللی بود را برچیند و  این در حقیقت آغاز عصر جدیدی در تاریخ 
امپریالیسللم و نئولیبرالیزم بود که با افول بریتانیا همراه شللد.توافقنامه 
واشنگتن با کنار زدن بریتانیا از حلقه هژمونی مسلط در رقابت با اتحاد 
جماهیر شللوروی که نه یک رقیب حقوقللی و اقتصادی قوی بلکه تنها 
یک غول نظامی و ایدئولوژیک بود موجب شللد تا ایالات متحده دنیا را 

تک دستانه توسط معاهده های بین المللی اداره کند جالب است از سال 
19۷9 تللا سللال 199۷ روزانه ۲/5 )دو و نیم(فقللره قرارداد بین المللی 
منعقد شللده که 9۸ درصد آن در بحث سیاست های نئولیبرالیستی و 
تسللهیل سللرمایه گذاری خارجی اسللت یعنی جایی که پول جهانی 
آمریکایی حکومت می کند. حالا مسئله اصلی آمریکا با ایران نیز همین 
است شاید اسرائیل،فلسطین، سوریه و لبنان بخشی از ماجرا باشند اما 
برای ایالات متحده اصل نیستند. شما بگوئید آمریکا از جنگ  در منطقه 
و ثبات نظامی گری سود می برد یا ضرر؟ در برانگیختن عواطف و غرور 
ملی و استمرار تهییج عمومی خویش چه طور؟ تاریخ معاصر پر است از 
دوقطبی های جنگی آمریکا، روزی شللوروی، روزی ویتنام، روزی کوبا، 
روزی کره شمالی و حالا هم  ایران! موضوع اینجاست آمریکا تمایل ندارد 
به شخصیت رهبر مآبانه اش در سیاست و حقوق بین الملل آسیبی وارد 
شود و از قضا ایران نوک پیکان تهاجم به چنین وضعیتی است. ایران یکی 
از کشورهای اصلی حوزه انرژی و از منادیان حذف دلار از مناسبات مالی 
بین المللی است.دلار آمریکا اکنون بیش از ۶5 درصد ذخایر ارزی دنیا را 

به خود اختصاص داده است.
نزاع آمریکا و ایران بیش از آنکه در حوزه نظامی باشد در محیط حقوق 
بین الملل دنبال می شللود جایی که تجربه نشان داده اساسا  جمهوری 
اسلللامی ایران در آن تبحر چندانی نللدارد و از قضا نقطه اتکای ایالات 
متحده آمریکاست. در موضوع برجام هم که اولین حضور موثر و تمام قد 
ایران در یک توافق بین المللی با حضور آمریکا و 5 کشور اروپایی طی 3۰ 
سال گذشته بود نتیجه آن چیزی نشد که ایران انتظارش را داشت زیرا 
بازی آن چیزی نبود که ایران در آن دست بالا را داشته باشد! به صراحت 
بر این نکته تاکید دارم باید یک تغییر در نگاه به کنشگری در سیاست 
خارجه و حقوق بین الملل در ایران اتفاق بیافتد.به این پرسش بیاندیشیم 
چرا  حضور فعالانه ایران در ساختار حقوقی و مالی بین المللی با توجه 
به جایگاه ژئوپلتیکی ویژه آن بسیار ناچیز است؟ این تهدید را هم کنار 
دیگر تهدیدات که هر روز رسانه ها برایمان تکرار می کنند گوشه ذهن 
بسپاریم، آیا ایران در لایه های عمیق نزاع با آمریکا در حال حذف شدن 

از نظام حقوقی بین المللی است؟

سیدحسین رضویان

دانش آموخته مدیریت و دانشجوی دکتری تخصصی علوم سیاسی
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حزب مؤتلفه اسلللامی به مناسللبت چهل و دومین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی بیانیه ای صادر کرد.

متن بیانیه به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

نیا وَفيِ الآخِرَةِ  ُ الَّذینَ آمَنوا باِلقَولِ الثّابلِلتِ فيِ الحَیاةِ الدُّ » یثَُبِّللتُ اللهَّ
ُ ما یشَاءُ« ُ الظّالمِینَ وَیفَعَلُ اللهَّ وَیضُِلُّ اللهَّ

» خداوند کسانی را که ایمان آوردند، به خاطر گفتار و اعتقاد ثابتشان، 
اسللتوار می دارد؛ هم در این جهان، و هم در سرای دیگر! و ستمگران را 
گمراه می سللازد، )و لطف خود را از آنها برمی گیللرد(؛ خداوند هر کار را 
بخواهد )و مصلحت بداند( انجام می دهد!!«   سوره مبارکه ابراهیم آیه ۲۷

شللکر خداوند قادر متعال را که به برکت اسلللام و با تمسک به قرآن 
کریم و اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلللام و رهبری ولی فقیه 

عادل در چهل و دومین بهار آزادی در اوج اقتدار جهانی قرار داریم.
ملت ایران رنج سال ها حکومت استبداد و طاغوت پادشاهان ظالم را 
سپری کرد و با رهبری فرزند حضرت زهرا علیهاسلام، با عزمی راسخ و 
اتکال به خداوند و پیروی از اصل آزادی آور ولایت فقیه، پس از سال ها 
مبارزه و تقدیم شهیدان گرانقدر و تحمل سختی ها، سرانجام بساط ظلم 
و بیداد را برچید و نظام مقدس » جمهوری اسلامی« را بر این سرزمین 
حاکم کرد و ۲۲ بهمن 135۷ پیروزی اراده و عزم ملت قهرمان ایران بود.

انقلاب اسلامی توانست ایران مظلوم و نظام منحوس شاهنشاهی که 
در قرون گذشته دچار سلطه سردمداران جنایتکار آمریکایی ، اسرائیلی 
و انگلیسی بود، به ایران انقلابی و اسلامی تبدیل کند که امروز استکبار 
جهانللی را به زانو درآورده و مایلله مباهات و الگوی ملت های آزادیخواه 

جهان است.
 مقاومت

»مقاومت« ملت ایران در ۸ سال دفاع مقدس به یک فرهنگ و الگوی 
ارزشمند جهانی تبدیل شد که امروز نه تنها در منطقه، بلکه در اقصی 
نقاط جهان بیداری را به ارمغان می آورد و استقلال ملت ها را تضمین 

می کند. 
سرزمینی که روزگاری بزرگ ترین واردکننده تجهیزات نظامی و سپر 
دفاعی سللردمداران استکبار در منطقه بود، امروز به قدرت نظامی برتر 
در منطقه و بزرگ ترین مدافع آزادی خواهان و کشورها علیه آمریکا و 

اسرائیل تبدیل شده است. 
در سال هایی نه چندان دور که ایران، بازار مصرف انواع کالاهای غربی 
شده بود، امروز به همت متخصصان داخلی در زمره تولیدکنندگان کالاها 

و نیازهای اساسی در منطقه و جهان قرار دارد. 
 سکوهای قهرمانی

در عرصه دانش های برتر و رهاوردهای علمی، پزشکی، فناوری، ورزشی 
و ... فرزندان این سرزمین در سکوهای قهرمانی، درخششی مستمر دارند 

و نام ایران و اسلام عزیز را در سراسر جهان بلندآوازه کرده اند. 
ملللت قهرمان و سللرافراز ایران در طول چهار دهلله گام اول انقلاب 

اسلامی، علیرغم دشمنی و توطئه های استکبار جهانی و عوامل آن در 
برهه های گوناگون و حسللاس، باوجود مشکلات فراوان و سوء مدیریت 
برخی مسللئولین، همواره در خدمت نظام اسلامی ایستاده اند و از این 

میراث گرانبهای امام راحل )ره( و شهیدان گرانقدر حراست کرده اند. 
 شکست دشمنان

مقطعی حسللاس و تاریخللی را در پیش داریم که شللاهد تحولات 
جدی در منطقه و جهان هستیم. بحران کرونا تغییرات قابل توجهی در 
معادلات اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشورهای دنیا داشته 
اسللت. قدرت پوشالی آمریکا فروپاشللیده و متزلزل گردیده است. رژیم 
صهیونیستی در آستانه اضمحلال کامل قرار گرفته و بسیار آسیب پذیر 
گردیده اسللت. دوقطبی جهانی پایان یافته و معادلات سیاسی در دنیا 
تغییرات اساسللی کرده است. استکبار جهانی نتوانست حتی با حمایت 
از گروه های تروریستی از جمله داعش، به اهداف پلید خود دست یابد 
و دچار شکست سنگینی شده که پرهزینه است. قماربازان سیاسی که 
به دنبال تابستان داغ برای ایران بودند، اکنون در انجماد زمستان سخت 

خویش افسرده اند. 
 آزمون سرنوشت ساز عصر جدید

در آسللتانه قرن پانزدهم شمسی و در بلندای اقتدار جهانی، گام دوم 
انقلاب اسلللامی را راسخ و استوار با اتکاء به مدد الهی و الطاف حضرت 
ولی عصر ارواحنافداه و پیروی از ولی فقیه عادل و رهبر حکیم جمهوری 
اسلللامی، امام خامنه ای مدظله العالی و همت آحاد ملت شریف ایران 
به ویژه جوانان غیور و پرتلاش برخواهیم داشللت و در نخسللتین آزمون 
سرنوشت ساز عصر جدید و اولین انتخابات ریاست جمهوری گام دوم، با 
انتخاب گزینه ای انقلابی و جهادی، دولت جوان حزب اللهی را در کنار 
تجربه آموختگان فداکارمان برمی گزینیم، تا حرکت تمدن نوین اسلامی 
را در امتداد حرکت مقدس انقلاب اسلامی استمرار بخشیده و زمینه ساز 
حکومت عدل الهی و دولت کریمه حضرت امام مهدی ارواحنافداه باشیم.

 مسئولیت پذیری حزبی
حزب مؤتلفه اسلللامی به عنوان تشکلی الهی که به ابتکار بنیانگذار 
جمهوری اسلامی پدید آمده و در طول نهضت امام خمینی )ره(، یار و 
همراه نظام و مردم بوده است، سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
را تبریک می گوید و با آرمان های امام راحل )ره( تجدید میثاق کرده و با 
خلف صالح او امام خامنه ای مدظله العالی تجدید بیعت می کند و با تمام 
توان در خدمت به نظام اسلامی و ملت شریف ایران و اجرای رهنمودهای 
حکیمانه مقام معظم رهبری برای احیاء مدیریت جهادی و حل مشکلات 

کشور با مسئولیت پذیری حزبی تلاش می کند.
یاد و خاطره شهدا از فیضیه و 15 خرداد و 1۷ شهریور تا جبهه و دفاع 
مقدس و دفاع از حرم های اهل بیت علیهم السلام و شهدای جهان اسلام 
را گرامی می داریم و می کوشیم رهرو صادق راه خوبان و شهدا باشیم.   

حزب مؤتلفه اسلامی
     بهمن 1399

در بیانیه حزب مؤتلفه اسلامی به مناسبت چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مطرح شد؛

انتخاب گزینه انقلابی و جهادی
 در نخستین آزمون سرنوشت ساز قرن جدید
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احمدعلی مقدم:

انقلاب اسلامی، اقتصاد وارداتی پهلوی را به مولد و مقاوم تبدیل كرد
احمدعلللی مقللدم عضو شللورای مرکزی 
حزب مؤتلفه اسلللامی در گفت وگو با فارس 
با تاکید بر اینکه مهم ترین کار اصولی انقلاب 
اسلامی، تبدیل نظام طاغوت سالار و وراثتی 
به نظام مردم سللالار است، گفت: مهم ترین 
دستاوردهای سیاسللی انقلاب اسلامی ایران 
سرنگونی نظام دیکتاتوری و جایگزینی نظام 
جمهوری و مردم سللالاری اسللت، مقایسلله 
وضعیت قبل ازانقلاب کشور و وضعیت بعد از 
انقلاب درهمه حوزه ها، سندی گویا بر تلاش 
چهل و دو ساله و موفقیت این انقلاب اسلامی 

دارد.
وی افزود: به طور مثال در سللال های اخیر 
وضعیت علمی ایران رشد چشمگیری داشته 
است. البته درحالی شاهد این وضعیت هستیم 

که تحریم ها و سختگیری ها علیه ایران روزبه 
روز تشللدید می شود. بسیاری از کارشناسان 
و محققان براین باورند که همین تحریم ها، 
خودباوری را در نهللاد ایرانیان بیش از پیش 
شللکوفا کللرد و ملت ایللران را از زیر بار ظلم 
مستکبران و جهان خواران خارج کرده است.

مقدم ادامه داد: ایران اسلامی علاوه بر اینکه 
جنگ تحمیلی را علی رغللم همه کمبودها 
و اتحاد دشللمنی کشللورهای اسللتکباری با 
موفقیت پشت سر گذاشته است اما در سال 
های گذشللته بیشللتر از هر زمانی با تحریم 
ظالمانۀ آمریکا و اروپا روبرو بوده اسللت ولی 
نظام جمهوری اسلامی ایران با رهنمودهای 
حکیمانه امام راحل و سللکان داری حضرت 
آیت الله خامنه ای و صبوری، وحدت و همت 

مردم سللختکوش و با بصیرت توانسته است 
پیشللرفت هایی از قبیل کشاورزی، صنعتی، 
علمی، خدماتی، درمانی و... که در دورة پهلوی 
سیر نزولی و وابستگی خود را می پیمود، سیر 
صعودی بخشللد و به تدریج، با خودکفایی و 
خوداتکایی، اقتصاد وارداتی صِرف دورة پهلوی 
را به اقتصادی مولد و مقاوم تبدیل کند و شعار 
»ما می توانیللم« را بیش از هر زمانی تحقق 

ببخشد.

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی گفت: موفقیت هایی که 
طی این ۴۰سللال کسب کرده ایم، بی شک برخاسللته از هویت ملی و 
مذهبی ماست؛ بنابراین هر دوی این هویت ها را باید پاس بداریم و آنها 

را تقویت کنیم.
محمدحسین شفیعی ها در گفت و گو با خبرنگار سیاسی صبح قزوین 
درباره علل خصومت دشللمنان با جمهوری اسلللامی ایللران در طول 
سللال های پس از پیروزی انقلاب اظهار کللرد: انقلاب به دلیل ماهیت 
ضداستبدادی خود، از همان ابتدا جبهه سنگین نظام استکبار جهانی 
را رو در روی خود داشللته اسللت؛ زیرا در محاسللبات نظام استبدادی، 
پیروزی انقلاب گنجانده نشده بود؛ بنابراین به یک باره با این واقعیت که 

بزرگ ترین پایگاه خود در غرب آسیا را از دست داده اند ،مواجه شدند.
وی افزود: نظام استکبار تا یک دهه پیش خیال می کرد؛ می تواند با 
همان اقدامات اولیه نظام جمهوری اسلامی را از پای درآورد؛ اما زمانی که 
با اسللتقامت و ریشه دواندن جمهوری اسلللامی مواجه شد، دست به 

طراحی توطئه هللای عمیق تر و پیچیده تری زد که تحریم های موجود 
حاصل همین طراحی هاست.

دبیر حزب موتلفه استان قزوین تصریح کرد: نکته مهم این است که 
از همان اوایل انقلاب هرچه جلوتر آمدیم به موازاتِ پیچیده تر شللدن 
توطئه های نظام های اسللتکباری، بهره برداری ما نیز از شرایط کامل تر 
شده و از تجربیات استفاده کرده ایم؛ طوری  که خود آنها اعتراف می کنند 

نتوانسته اند به اهداف خود برسند.
وی افزود: انقلاب اسلامی باور هایی را در وجود جوانان متولد کرد؛ که 
برخی هللا این امر را تحمل نکرده و به تمدن مادی غرب روی آوردند، اگر 
این آسیب ها نبود امروز جمهوری اسلامی به مراتب قوی تر از اکنون بود؛ 
اما علی رغم همه این کارشکنی ها توانسته ایم به موفقیت های زیادی دست 

یابیم که تجلی آن را در بیانیه گام دوم انقلاب می توانیم مشاهده کنیم.
این مقام مسللئول ادامه داد: 
محور اصلللی بیانیلله گام دوم 
انقلللاب به کار گرفتن نیروهای 
از  اسللتفاده  کنللار  در  جللوان 
ابتدایی  نسللل های  تجربیللات 
انقلللاب اسللت، نه بلله معنای 
کنارگذاشتن همه افرادی که از 

ابتدا پای کار انقلاب بوده اند.

غلام محمد طاهری:

انتخابات آزاد در ایران تا قبل
 از انقلاب مفهومی نداشت

غلام محمد طاهری در گفت و گو با خبرنگار فارس در زاهدان اظهار 
کللرد: دهه مبارک فجر و و یوم الله ۲۲ بهمن، یادآور یکی از بزرگترین 
رخدادهللای تاریخی ملت بزرگ ایران اسللت. ملت غیور، عدالت خواه و 
ولایتمداری که در بهمن ماه سللال 135۷ به ندای حق طلبی فرزندی 
از سلللاله پاک ائمه معصومین )ع( لبیک گفته و در قیامی عاشورایی، 
ضمن برچیدن بسللاط ظلم و جور تنها نظام اسلامی واقعی را با هدف 

زمینه سازی ظهور بقیه الله  الاعظم )عج( بر پا کرد.
دبیر حزب موتلفه اسلللامی سیستان و بلوچستان در ادامه ایمان به 
خدا ، روحانیت و رهبری حضرت امام خمینی )ره( ، اتحاد و همبستگی 
اقشللار مردم ، اسللتقامت و پایداری در راه خدا و تحمل مشکلات را از 
عوامل پیروزی این انقلاب دانسته و با تاکید به حفظ انقلاب و راه شهدا 
اطاعت از رهبر فرزانه انقلاب حضرت امام خامنه ا ی را که همواره چراغ 

راه این انقلاب می باشد را لازم دانست.
وی با اشللاره به انتخابات پیشللرو گفت: تا قبل از انقلاب اسلللامی، 
انتخابات آزاد در ایران مفهومی نداشت و فقط تنها انتخابات مجلس به 

صورت نمایشی برگزار و موکلان به صورت کاملا انتصابی انتخاب و مردم 
حقیقتا در تعیین سرنوشت خود هیچ نقشی نداشتند. اما امروز به برکت 

انقلاب اسلامی خود مردم آزادنه سرنوشت خود را رقم می زنند.
طاهری با اشللاره بلله موضوع انتخاب اصلح گفت: مردم هوشللیار و 
همیشه در صحنه باید بدانند در گام اول حضور حداکثری در انتخابات 
خاری است به چشم دشمنان و بدخواهان داخلی و خارجی این انقلاب 
و قطعا این حضور میتواند در برنامه ریزی و شیطنت دشمنان علیه نظام 

جمهوری اسلامی تاثیر داشته باشد.
وی گفللت: درگام دوم مللردم باید شللخصی را انتخللاب کنند که 
معیارهای یک انسللان وارسته ،متدین،انقلابی و مردمی را داشته باشد . 
باید کسی انتخاب شود که تکلیفش خدمت صادقانه به مردم و حفظ 
نظام و انقلاب، خون شهدا و پیروی از ولی فقیه زمان باشد نه فردی که 
دنبال منافع شخصی ، جناحی و وابستگی به بیگانگان مخصوصا شیطان 
بزرگ آمریکا باشد و رفع مشکلات کشور را در وابستگی به غرب بداند 

لذا اگر در انتخاب فرد اصلح 
دقت نکنیم و فردی نالایق را 
به مسللند بنشانیم قطعا هم 
در این دنیا باید پاسخگو بود 
و هم در آن دنیا باید پاسللخ 
خون شللهدا و امام شهدا را 

داد.

محمدحسین شفیعی ها:

محور اصلی بیانیه گام دوم انقلاب 
به كار گرفتن نیروهای جوان است
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خاطرات محمدرضا طالقانی از روزهای اول انقلاب

امام در نوفل لوشاتو روزی دوبار ورزش می كرد
مللن در محله پاچنللار به دنیا آمللدم جایی 
کلله اغلب مردم آن منطقه با شللاه میانه خوبی 
نداشللتند. خانللواده ما و محمد آقللا دادکان در 
مجاورت هم بوند زمانی که من در مسابقات کشتی جام آریامهر شرکت 
نکردم، بعضی از دوستان هم از من تبعیت کردند و کشتی نگرفتند. منزل 
حاج مهدی عراقی در پاچنار، شب های پنجشنبه روضه بود. یک بار که 
من هم در روضه حضور داشتم، آقای عراقی به من گفت »پهلوان کاری 
کردی کارستان،  پاریس می آیی؟« من هم یک کلام گفتم »یاعلی«. شب 
که به خانه آمدم، پدر مرحومم صدایم کرد و گفت: دم در با تو کار دارند، 
اما نگفت چه کسی آمده. من با لباس راحتی رفتم و دیدم چند سرباز دم 
در ایستاده اند و فورا دستبند را به دستم زدند. به من گفتند »کشتی های 
شاه را به هم می ریزی؟« من را به کلانتری 1۲ بردند و از آنجا به باغ شاه 
سللابق رفتم و سه هفته آنجا بودم. بلافاصله پس از آزاد شدن به پاریس 
رفتم. در پاریس شللهید مطهری به من گفت: پهلللون تو باید بادیگارد 
حضرت امام باشللی. من آن زمان نمی دانسللتم بادیگارد یعنی چه؟ اما 
متوجه شدم که باید محافظ فیزیکی حضرت امام باشم. حاج محسن آقا 
رفیق دوست هم آنجا بود. به من توصیه کرد طوری کنار امام بایست که 
اگر گلوله ای سمت ایشان شلیک شد ، به تو بخورد. من هم گفتم چشم. 
نوفل لوشللاتو که بودیم  اوقات فراغللت در حیاط منزل  فوتبال بازی 
می کردیم. یک بار خدابیامرز حاج احمد را جلوی حضرت امام بردم! امام 
به حاج احمد آقا گفتند، احمد، بردی؟ من گفتم حاج احمد آقا قلب مرا 
برده است! خاطرات زیادی همراه با حضرت امام در پاریس دارم اما آنها را 
با خودم به گور می برم، می دانید چرا؟ چون باعث حسادت می شود. در 
آن زمان بعضی ها می گفتند طالقانی چه کاره است که ریش ندارد و با 

لباس آستین کوتاه کنار امام در پاریس است.
امام در پاریس  روزی دو مرتبه صبح ۷:3۰ تا ۸ و شب ها هم بعد از 

شللام ورزش و پیاده روی می کردند و من هم در خدمتشان بودم.ایشان 
کاری به این حرف ها نداشتند و کار خودشان را انجام می دادند.

من از نظر ظاهری خیلی به تیم همراهان حضرت امام شباهت نداشتم 
اما با تمام وجود در خدمت ایشان بودم. 

 وقتی یک یاعلی گفتم یعنی همه زندگی ام را گذاشتم. مرد باید پای 
حرفش بایستد. حضرت امام که عزم سفر گرفت دیگر جایی برای ترس 
وجود نداشللت. ایشللان که پیر و مراد ما بودند برای کشور و احیای دین 
سللوار هواپیما شدند. برای ما جایی برای ترسیدن نمی ماند.وقتی سوار 
هواپیما شدیم هیچکس اطمینان کامل نداشت سالم به تهران می رسیم 

فقط امام آرامش کامل داشت. 
یک خاطللره هم تعریف کنم. زمانی که من رفتم حضللرت امام را از 
ماشین خارج کنم تا سوار هلی کوپتر کنم، حاج محسن رفیق دوست به 
دلیل ازدحام از حال رفته بود. نمی دانستیم باید چه کار کنیم. چون امام 
را با آن بلیزری که متعلق به دوسللت حاج محسن آقا رفیق دوست بود، 
آورده بودیم و می خواستیم با همان برگردانیم. اما مجبورشدیم ایشان را 
با هلی کوپتر به بیمارستان هزار تخت خوابی سابق بردیم و از آنچا با پژو 

5۰۴ رئیس بیمارستان به مدرسه رفاه رفتیم.

گفتگو 

محمد رضا کاظمی 

هرچنللد عده ای گمان می کنند به واسللطه 
شللرایط موجود در کشور؛ انتخابات متفاوتی از 
نظر میزان مشارکت را پیش رو داشته باشیم اما 
میزان اخبار انتخاباتی گویای این حقیقت است 
که انتخابات 1۴۰۰ با هیجان مضاعفی پیشرو 
اسللت، مرور اخبار انتخاباتی هفته گذشته این 

حقیقت را  بازنمایی می کند.
 حضور ترکیبی

دنیای اقتصاد نوشللت؛ محسللن هاشمی 
در رابطلله با نحللوه حضور حللزب کارگزاران 
در انتخابات ریاسللت جمهوری 1۴۰۰گفت: 
»حزب کارگزاران کاندیدا خواهد داشللت اما 
تمایل دارد به صللورت ترکیبی و جبهه ای در 

انتخابات فعالیت کند.
 موج جدید تبلیغاتی

روزنامه جمهوری اسلامی در خبرهای ویژه 
خللود به تحرکات اخیر محمللود احمدی نژاد 
رئیللس دولت هللای نهم و دهللم پرداخت.در 
این مطلب آمده اسللت: محمود احمدی نژاد 
هم موج جدید تبلیغات انتخاباتی خود برای 
رسیدن به کرسی ریاست جمهوری در 1۴۰۰ 
را شروع کرده اسللت. در این مرحله، به جای 
آنکه او به نقاط مختلف سفر کند، از هر استان 
چند نفر را به تهللران می آورند. این تحرکات 
بعد از انتشار خبر دیدار محرمانه احمدی نژاد با 

یکی از افراد مؤثر، شتاب بیشتری گرفته است.
 رد یک خبر

به گزارش ایرنا؛ در پی انتشار برخی اخبار تحت 
عنوان انتصاب عبدالواحد موسوی لاری به عنوان 
رئیس ستاد انتخابات اسحاق جهانگیری، دفتر 
وزیر کشور دولت اصلاحات و نایب رئیس شورای 
عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان با رد 
این خبر اعلام کرد: این خبرها از ناحیه همان 
کسانی مطرح می شود که چندی پیش موضوع 
نامزدی موسوی لاری برای انتخابات 1۴۰۰ را 

مطرح کردند.
دغدغ�ه ایج�اد نش�اط به س�بک 

اصلاحات
محمدعلی ابطحی؛ عضو مجمع روحانیون 
مبارز در دومین نشسللت از سلسله جلسات 
انجمن های  اتحادیلله  انتخاباتی »جمهللور« 
اسلامی دانشجویان مستقل ابراز عقیده کرد: 
تجربلله دوره آقای روحانی برای اصلاح طلبان 
اثبللات کرد که بللا نامللزد نیابتللی وارد کار 
انتخابات نشویم، در حقیقت الان رقیب جدی 
اصلاح طلبللان در این دوره، مشللارکت مردم 
اسللت و نتیجه اش را هم در همین انتخابات 
مجلس دیدیم. ما الان بیشللتر حرفمان این 

است که واقعاً باید نشاطی به جامعه آورد.
سیاست های دولتی انتخابات

حسام آشنا مشاور رئیس جمهوری تشویق 
مشارکت کیفی داوطلبان، تسهیل مشارکت 

حداکثللری رأی دهنللدگان و تضمین رقابت 
منصفانه را به عنوان سیاسللت های انتخاباتی 
دولت عنوان کرد. حسام الدین آشنا در حساب 
کاربری خود در توییتر با اشاره به صحبت های 
حسن روحانی در مراسم تجدید میثاق اعضای 
دولللت با آرمان هللای بنیان گللذار جمهوری 
اسلامی ایران، نوشت: سیاست انتخاباتی دولت 
شامل سه اصل زیر است؛ 1.تشویق مشارکت 
کیفی داوطلبان ۲.تسهیل مشارکت حداکثری 

رأی دهندگان 3.تضمین رقابت منصفانه.
 هنوز زود است

رسللتم قاسللمی، وزیر نفللت دولت دهم 
در پاسللخ به سللؤال خبرنگار فللارس درباره 
احتمللال کاندیداتللوری خللود در انتخابات 
ریاست جمهوری سیزدهم، گفت: با توجه به 
شللرایط اقتصادی و معیشت مردم، هنوز زود 

است که فضای کشور را  انتخاباتی کنیم.
اگر اجماع کنند می آیم

باشللگاه خبرنگاران جوان نوشللت؛ سللید 
حسین نقوی حسللینی فعال اصولگرا گفته: 
سللعید جلیلی مدعللی نامزدی نیسللت، اما 
می گویللد اگر اصولگرایان سللر من به اجماع 
برسللند به انتخابللات وارد خواهم شللد، ولی 
اگر اجماع نباشللد او قصللد ورود به انتخابات 
ندارد. البته احمدی نژاد هم اگر نامزد شللود و 
از فیلتر شورای نگهبان عبور کند، با اختلاف 
زیاد نسبت به همه نامزدها رأی اول را کسب 

خواهد کرد.

گذری بر اخبار
 انتخابات 1400
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توصیه ی مؤکّد اینجانب اتحّاد کلمه اسللت؛ مسئولین کشور و دست اندرکاران مسائل عمده ی کشور اتحّاد کلمه داشته باشند؛ ملتّ 
عزیزمان، اتحاد کلمه شان را حفظ کنند. بحمدالله همین اتحّاد کلمه ی ملّت ایران توانسته  است بسیاری از مشکلات را از پیش پا بردارد؛ 
بعد از این هم بایستی این اتحّاد کلمه وجود داشته باشد، مسئولین هم هماهنگ و هم صدا با هم حرکت بکنند.                                                     
  امام خامنه ای 99/11/19

ور
م ن

كلا

منوچهر متکی در نشست خبری شورای وحدت اصولگرایان:

ما دنبال همگرایی جریان های همفکر هستیم
به گزارش ایسللنا، منوچهر متکی در نشسللت خبری شورای وحدت 
اصولگرایان با بیان اینکه ما به دنبال همگرایی جریان های همفکر هستیم، 
اظهار کرد: مجموعه های همسو بعد از انتخابات به کار خود ادامه می دهند 
و بر اساس بحث و تبادل نظر به موضوعات اصلی مرتبط با کشور می رسیم. 
مثلاً اینکه ما چه برداشللتی از آمریکا داریم و چه تعاملی برآمده از نظام 
برای آن داریم یا در موضوع اقتصاد مقاومتی مواضع مختلفی در دولت های 

متفاوت درباره آن می بینید، در حالی که جزو مسائل اصلی کشور است.
وی افزود: پس نیاز اسللت که ما در مسائل این چنین مهم و اساسی 
نظرات واحدی داشته باشیم که برآمده از نظام باشد و این یکی از مسائل 
آرمانی ما برای کار در شللورای وحدت اسللت و هیات اجرایی را هم به 

همین دلیل در شورای وحدت تشکیل دادیم.
متکی با اشللاره به اینکه ده نفر اعضای هیات اجرایی بر اسللاس همین 
تصمیم انتخاب شدند، گفت: تصمیم بر این شد که از هر بلوک حزبی دو 
نفر باشند که دو وظیفه دارند؛ یکی انجام وظایف بر اساس هیات عالی که 
بلندمدت است و یکی هم وظیفه فعلی که همان انتخابات ریاست جمهوری 

است.
سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان با توضیح سازوکارهای این شورا 
و کمیته های مختلف آن اظهار کرد: این کمیته ها از اقشار مختلف است و 
هر کدام ۲1 نفر عضو دارد که یکی وظیفه تولید محتوا درباره قشر خود 

و یکی هم وظیفه مرتبط با ساختار کلی شورا است.
وی افللزود: نیمی از این کمیته ها تشللکیل شللده اسللت و به زودی 
کمیته دانشجویی هم تشکیل می شود. تا پایان بهمن ماه کمیته های ما 
تشللکیل می شوند و اسللفند، ماه همایش های ما است و کمیته های ما 
با رعایت پروتکل های بهداشللتی انجام می شود. تلاش می کنیم قبل از 
پایان اسفندماه نشست نمایندگان استان های شورای وحدت را در تهران 
برگزار کنیم که تاریخ دقیق آن نیز اعلام می شود و برگزاری اش ما را برای 

چگونگی فعالیت در سال آتی آماده می کند.

وی در پاسللخ به این پرسش که جامعه مدرسین در شورای وحدت 
چه نقشللی دارد، اظهار کرد: در این شللورا گفت وگوهایی میان اعضاء و 
به خصوص اعضای شورای مرکزی جامعه روحانیت با جامعه مدرسین 
بوده است و اعلام شده که اگر جامعه مدرسین جدای از بخش کلی خود 
تصمیم به ورود به بحث انتخابات و مصادیق بگیرد در خدمتشان باشیم.

متکللی تصریح کرد: ما در یللک روند دموکراتیللک از همه احزاب و 
جریان ها اصولگرایی دعوت کردیم که در شورا حضور داشته باشند؛ پس 

ما طیف بندی نکردیم که چه کسانی باشند یا چه کسانی نباشند.
 تلاش برای رسیدن به نامزد واحد

سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان با بیان اینکه به زودی نخستین 
نشست بررسی شاخص های کاندیداتوری برای انتخابات ریاست جمهوری 
برگزار می شود، گفت: بحث در این زمینه در شورای وحدت شروع شده 
است و بعد از پایان مباحث محتوایی و گفتمانی کارمان را برای بررسی 
مصادیق شروع می کنیم و نمی دانیم که آیا با سایر گروه ها به یک نامزد 
واحد می رسیم یا نه، اما تلاش مان این است که به کاندیدایی واحد برای 

انتخابات ریاست جمهوری برسیم.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا شورای وحدت از جبهه پایداری و 
شورای ائتلاف دعوتی برای همراهی به عمل آورده است، گفت: بزرگان 
شورای وحدت هم با شورای ائتلاف هم با جبهه پایداری و هم با مجموعه 
جامعه مدرسین گفت وگو کردند و برای شورای ائتلاف و جبهه پایداری 
کرسی ها را خالی نگه داشته ایم که اگر توافق ایجاد شود یک کار جمعی 

را پیش ببریم.
متکی افزود: هدف ما رسللیدن به یک کاندیدای واحد است و ما نباید به 

دلیل اینکه مردم نسبت به وضع 
موجود رویکللرد خوبی ندارند، 
نگرانند و اعتماد خود را تا حد 
زیللادی از دسللت داده اند، فکر 
کنیم که پیروز انتخابات هستیم .

صاحب امتیاز: حزب مؤتلفه اسلامی
مدیرمسئول: محمد مهدی اسلامی

سردبیر: حمیدرضا ترقی
گرافیک: احمد عبادی
چاپ: چاپخانه تهرانی
تلفن: ۸۸3۴۸۸91-۲

نمابر: ۸۸3۴3۸۲1
شماره پیام کوتاه: ۲۰۰۰13۴۲

سازمان توزیع: ۸۸۸۲۲۸9۰
www.shoma-weekly.ir:سایت

info@shoma-weekly. ir :رایانامه
نش�انی: خیابان کریمخللان زند- خیابان 
خردمنللد جنوبللی - نبش کوچلله یگانه 

پلاک ۴۴- کدپسللتی:15۸۴۷3۴۷11

اعضای شللورای مرکزی حزب موتلفه اسلللامی در جلسه اخیر 
مصوب کردند تا حزب موتلفه اسلامی  در انتخابات ریاست جمهوری 

1۴۰۰ نامزد معرفی کند.
حزب موتلفه اسلللامی با توجه به تجربه سال 139۶ و استقبال 
مردم از رویکرد تحزب گرایی سللعی دارد با ارائه برنامه و مسئولیت 
پذیری حزبی و نگاه به ظرفیت های داخلی و همچنین اسللتفاده از 

دیپلماسی عزتمند بتواند مشکل گشای مردم باشد.
با توجه به این موضوع حزب موتلفه اسلامی در انتخابات ریاست 

جمهوری 1۴۰۰ نامزد معرفی خواهد کرد.

حزب موتلفه اسلامی
 در انتخابات 1400 

نامزد معرفی می كند


